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Falënderim:  

Zyra e Drejtorit të SHSKUK-së, falënderon të gjithë punëtorët e njësivë përbërse të 

saja, veçanërisht punëtorët mantil bardhë të cilët kanë bërë një punë shumë 

voluminoze dhe profesionale shëndetësore, si dhe drejtorët e njësive përbërse të 

SHSKUK-së të cilët kanë qenë të involvuar në punë gjatë gjithë kësaj periudhe.   
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Misioni:  
Duke ofruar shërbime shëndetësore cilësore dhe të sigurta ti bëjmë pacientët të 

shëndetshëm dhe të lumtur. 

  
  

  

  

Vizioni: 
  

Përmirësimi i gjendjës shëndetësore dhe kënaqshmërisë së popullatës nëpërmjet 

promovimit të mënyrave të shëndetshme të jetesës dhe sigurimit të shërbimeve 

cilësore shëndetësore me qasje të lehtë, të barabartë, pa rrezik financiar dhe kosto-

efektive.   
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Hyrje:   
  

Shërbimi Spitalor Klinik Universitar i Kosovës (SHSKUK) është institucion unik, i 

formuar sipas Ligjit për Shëndetësi nga Qeveria e Republikës së Kosovës, përderisa 

Statuti i Shërbimit Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovës është miratuar në mbledhjen 

e 148 të Qeverisë së Republikës së Kosovës, me vendim nr. 05/148, datë 11.09.2013. 

Formimi i SHSKUK është e saktësuar në nenin 62 të Ligjit për Shëndetësi. Në paragrafin 

e parë të këtij neni, theksohet se Shërbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovës 

themelohet si institucion autonom dhe i pavarur publik shëndetësor, me rëndësi të 

veçantë publike, me seli në Prishtinë. SHSKUK përbëhet nga institucionet e nivelit 

dytësor dhe tretësor të kujdesit shëndetësor në sektorin publik të shëndetësisë. 

Institucionet shëndetësore të nivelit dytësor dhe tretësor të kujdesit shëndetësor, të cilat 

përbëjnë SHSKUK-në, janë si vijon: 

1.1. Qendra Klinike Universitare e Kosovës (QKUK); 

1.2. Qendra Klinike Universitare Stomatologjike e 

Kosovës; 

1.3. Qendra Kombëtare e Mjekësisë së Punës në 

Gjakovë; 

1.4. Qendra Kombëtare e Mjekësisë Sportive 

1.5. Qendra Kombëtare e Telemjekësisë;  

1.6. Spitali i Përgjithshëm në Mitrovicë; 

1.7. Spitali i Përgjithshëm në Gjilan; 

1.8. Spitali i Përgjithshëm në Pejë; 

1.9. Spitali i Përgjithshëm në Gjakovë; 

1.10. Spitali i Përgjithshëm në Prizren; 

1.11. Spitali i Përgjithshëm në Ferizaj; 

1.12. Spitali i Përgjithshëm në Vushtrri; 

1.13. Qendrat e Shëndetit Mendor me Shtëpitë për Integrim në Bashkësi;( Prishtinë, 

Mitrovicë, Gjilan, Prizren, Pejë, Gjakovë dhe Gjilan; 

1.14. Qendra për Integrimin dhe Rehabilitimin e të Sëmurëve Kronik Psikiatrik në Shtime. 
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Fjala hyrëse e Drejtorit të Përgjithshëm  

Shërbimi Spitalor dhe Klinik Univeristar 

të Kosovës përmbylli sukseshëm këtë 

periudhë të vitit me një punë voluminoze 

si në aspektin profesional shëndetësor 

dhe atë administrativ. Në fillim të vitit 

është bërë planifikimi i mirëfillt i 

objektivave dhe aktivteteve të SHSKUK-

së, në të cilën janë paraparë shumë 

objektiva strategjike për realizim të 

qëllimeve të SHSKUK-së. Furnizimi me 

barëra, i bartur nga MSH pas shumë 

viteve është duke u realizuar nga 

SHSKUK, blerja e pajisjeve mjekësore 

për të gjitha njësitë përbërëse të 

SHSKUK-së. Është duke u realizuar 

projekti për modernizim në hapsira të 

klnikave të QKUK-së, duke filluar nga 

përmirsimi i kushteve të punës në sallat 

operatore të klnikave të QKUK-së dhe 

hapsirave tjera (Klinika e ORL, 

Oftalmologjisë, Radiologjisë), si 

orientimi për pacient, vendet e pritjes për 

pacient, etj. Gjatë kësaj periudhe pune ka 

përfunduar renovimi i emërgjencës së 

Spitalit të Përgjithshëm në Gjilan, 

projekt i cili ka qenë shumë i 

domosdoshëm për ofrim të shërbimeve 

shëndetësore. Është duke u ekzekutuar 

ndërtimi i objektit për Qendrën 

Kombëtar të Mjekësisë Sportive së 

bashku me shërbimin e Fiziatrisë, objekti 

për shërbime shëndetësore për Nëna dhe 

Fëmijë në Spitalin e Përgjithshëm 

Prizren. 

Është rekrutuar staf i nevojeshëm 

profesional shëndetësor për Klinikat e 

QKUK-së dhe njësitë tjera të SHSKUK. 

Gjithashtu është bërë konsolidimi i 

administratës qendrore të SHSKUK-së, 

konform organogramës të aprovuar.  

Gjatë kësaj periudhe punë është 

mundësuar dhe vënë në funksion 

angjiografi i ri, i cili do të mundësoj 

personelin shëndetësor të ofroj shërbime 

më të shumta dhe më profesionale për 

pacientët në nevojë. Në kuadër të punës 

për herë të parë është bërë lansimi i 

programit nacional për trajtim të 

Infarktit akut të Miokardit në 

Republikën e Kosovës, ku edhe i kemi 

rastet e para të trajtuara në këtë projekt 

vital. Janë vënë në funksion hapsirat e 

reja të Klinikës së Alergorlogjisë, dhe 

janë duke u bërë punime në Klinikën e 

Neuroglogjisë për „Strok Center “.  Ka 

filluar ekzekutimi i ndërtimit të Klinikës 

së Ortopedisë në QKUK. Gjatë kësaj 

periudhe pune njësitë përbërëse të 

SHSKUK-së, kanë përfituar aparatura të 

ndryshme si dhe QKUK është furnizuar 

me një MRI-së të re. Nga buxheti i 

SHSKUK janë siguruar aparatura të 

ndryshme me vlerë financiare 

5,667,554.55€. 

Për-kundër kushteve të punës, njësitë 

përbërëse të SHSKUK-së realizuan 

numër të konsiderueshëm të 

shërbimeve shëndetësore, përfshirë 

operacione, shërbime diagnostike dhe 

vizita ambulantore.   

Në SHSKUK në këtë periudhë të vitit 

2019 janë ofruar 7.7 milion shërbime, 

867.349 të shërbimeve ishin ditë shërimi 

në nivel të Kosovës me gjithse 165.257 

pacientë të shtrirë. 42.104 operime janë 

kryer në nivel të SHSKUK-së. Shërbime 
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ambulantore ishin 1.665.359 shërbime. 

Ndërsa shërbime (parametra) 

laboratorike janë 3.132.161 për 519.242 

pacientë. Lindje ishin 21.191, dializa 

126.596, ndërsa shfrytëzimi i 

kapaciteteve ishte 61.64% 

Përqëndrimi kryesor ishte në 

mbarëvajtjen e shërbimeve të 

domosdoshme për ofrim të shërbimeve 

shëndetësore, sidomos në shërbimet 

Emergjente të Kardiologjisë Invazive me 

Kardiokirurgji ku gjatë kësaj periudhe 

janë realizuar 1.638 stentime dhe 3.335 

Koronarografi dhe 320 operime. 

Detajet tjera rreth punës në secilën nga 

njësë përbërse të Shërbimit Spitalor dhe 

Klinik Universitar i gjeni në raportin e 

detajuar. 

 

Basri Sejdiu 
Drejtor i Përgjithshëm në SHSKUK 
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1. Shërbimet e përgjithshme në Shërbimin Spitalor Klinik Universitar te 

Kosovës         

Shërbimi Spitalor Klinik dhe Universitar i Kosovës në sistemin e pagave ka të 

regjistruar  7297 

 punëtorë.  Mjekë 

specialistë janë 22% e 

stafit, infermier/e janë 

59% dhe 19% e stafit është 

staf jo- mjekësor.          

Të shprehur në numra, 

1612 janë mjekë 

specialistë, 4321 të 

punëtorëve janë 

infermier/e dhe 1364 janë 

kuadër tjetër jomjekësor.  
                                      

 

 

 

                                                                                              Figurë : Struktura kualifikuese SHSKUK                                                                                                                                                                                                                                                   
  

 

  

 Figure: Struktura Gjinore në SHSKUK  

Figura, tregon qe 35% janë meshkuj të punësuar dhe 65% e te punësuarve janë femra. 

 

 

 

 

Struktura gjinore në  

SHSKUK  

Femra  Meshkuj  Totali  

4743 2554 7297 

65%

35%

1,612 

4,321 

1,364 

MJEKË SPECIALSITË 

INFERMIER 

KUADËR TJETËR JOMEDICINAL 



                                                                                                   

 

 

Shërbimet laboratorike Shërbimet radiologjikeDitë Shërimi

867349

Nr i pacientëve të Shtrirë

165257

Nr i operimeve

42104

Vizita Amulantore

1665359

Nr i lindjeve

21191

Nr i dializave

1265963132161 297977

487238

380111

0

QKUK Spitalet e Përgjithshme Njësitë tjera

78662
86595

0

QKUK Spitalet e Përgjithshme Njësitë tjera

23905

18199

0

QKUK

Spitalet e Përgjithshme

Njësitë tjera

596632

880367

188360

QKUK

Spitalet e Përgjithshme

Njësitë tjera

Ditë Shërimi Pacient të shtrirë

Operimet
Vizita Ambulantore

9461

11730

QKUK Spitalet e Përgjithshme

Lindjet

Nr i Dializave

Performanca e punës në SHSKUK 2019

41025

85571

126596

QKUK

Spitalet e Përgjithshme

Gjithsej

341712

167926

9604

1386771

1617969

127421

QKUK SPITALET E PËRGJITHSHME NJËSITË TJERA

Nr i Pacienteve

Parametra
laboratorik

Shërbimet Laboratorike

21501

7295

22452
77338

1088 3396

14572

51236
91025

6462

C T M R I U L T R AZ Ë R A D I O G R A F I A N G J I O G R A F I M AM O G R AF I

QKUK Spitalet e Përgjithshme Njësitë tjera

Shërbimet Radiologjike





Në SHSKUK në periudhën e punës në 

vitin 2019, u ofruan 7.7 milion shërbime, 

867.349 të shërbimeve ishin ditë shërimi 

në nivel të Kosovës me gjithse 165.257 

pacientë të shtrirë. 42.104 operime janë 

kryer në nivel të SHSKUK-së. Shërbime 

ambulantore ishin 1.665.359 shërbime. 

Ndërsa shërbime (parametra) 

laboratorike janë 3.132.161 për 519.242 

pacientë. Numri i lindjeve në SHSKUK 

arrinë numrin e 21.191 lindjeve të 

realizuara në të gjitha njësitë e SHSKUK-

së. Dializa janë realizuar 126.595, ndërsa 

mesatarja e ditëve të shërimit për pacient 

ishte 5.19 ditë. Shfrytëzimi mesatar i 

kapaciteteve në SHSKUK është 61.64%.  

Gjatë kësaj periudhe pune, në Qendrën 

Klinike Universitare kanë qenë 487.238 

ditë shërimi, me 78.662 pacientë të 

shtrirë, nga këta pacientë të shtrirë 

23.905 pacientë janë operuar. Gjatë kësaj 

periudhe janë ofruar 596.632 shërbime 

ambulantore për pacientë dhe 889.536 

ishin shërbime të veçanta dhe 

diagnostike, ndërsa shërbime 

(parametra) laboratorike janë kryer 

1.386.771 për 341.712 pacient. 

Shfrytëzimi i kapaciteteve në QKUK 

është 71.23%. 

Në 7 Spitalet e Përgjithshme kishte 

380.111 ditë shërimi për 86.595 pacientë 

të shtrirë, nga këta pacient 18.199 janë 

operuar. Gjithsej vizita ambulantore janë 

ofruar 880.367, ndërsa shërbime 

(parametra) laboratorike ishin 1.617.969 

për 167.926 pacientë, shërbime tjera apo 

të veçanta dhe diagnostike janë ofuar 

619.021 shërbime. Lindje janë realizuar 

11.730 në shtatë Spitalet e Përgjithshme. 

Numri i dializave të realizuar arrinë 

numrin e 85.571. Ndërsa mesatarja e 

ditore e shërimit për pacient është 4.39 

ditë. Shfrytëzimi i kapaciteteve i të gjithë 

spitaleve të përgjithshme arrinë në 

52.57% të shfrytëzimit të kapaciteteve. 

QKSUK-ja, gjithsej ka kryer 63.861 vizita 

të para dhe vizita kontrolluese. Shërbime 

tjera të veçanta ne QSKUK si shërbimet 

specifike të tyre janë kryer 316.466.  

Në Qendrat Profesionale të Shëndeti 

Mendor me 8 njësi në të gjithë Kosovën 

kishte 129617 vizita për terapi okupuese 

dhe shërbime tjera, ndërsa 69.465 ishin 

vizita ambulatore.  

Qendra Kombëtare e Mjekësisë së Punës 

në Gjakovë për këtë periudhë pune, 

regjistron 33.091 vizita ambulantore, me 

127.421 (parametra) shërbime 

laboratorike për 9.604 pacientë dhe 

61.833 shërbime të veçanta. QKMS-ja, ka 

kryer 21.943 shërbime specialistike. dhe 

QKT (telemjekësia) ka kryer 37.136 

shërbime. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





2. Shërbimet e ofruara në Qendrën Klinike Universitare të Kosovës- 

QKUK  

Në QKUK, 37 klinika, institute dhe shërbime ofrojnë shërbime shëndetësore të ndryshme 

të nivelit tretësor varësisht nga 

specifikat e tyre.  

QKUK në listën e pagave ka gjithsej 

3.441 punëtorë, 2.105 punëtor i 

përkasin sektorit infermirisë, 780 

punëtore i përkasin sektorit të 

mjekëve specialistë dhe 556 punëtorë 

i përkasin stafit jo- mjekësor.  

                                                                                                                                     Figurë: Struktura kualifikuese QKUK 
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9461487238 78662 23905 596632 1386771

Sëmundjet Malinje- 

rastet e rejaNr i Dializave Shërbimet radiologjike Shërbimet Kardiokirurgjike
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Në Qendrën Klinike Universitare kanë qenë 487.238 ditë 

shërimi, me 78.662 pacientë të shtrirë, nga këta pacientë 

të shtrirë 23.905 pacientë janë operuar. Gjatë kësaj 

periudhe janë ofruar 596.632 vizita ambulantore për 

pacientë dhe 306.919 ishin shërbime diagnostike, 582.617 

shërbime ishin shërbime të vecanta nga klnikat, ndërsa 

shërbime (parametra) laboratorike janë kryer  

1.386.771 për 341.712 pacient, dhe shfrytëzimi i 

kapaciteteve në përgjithsi nga klinikat e QKUK-së është 

71.23%. 

Numri i lindjeve në QKUK ishte 9.461, ndëersa shërbime 

të dializës 41.025.  

Shërbime radiologjike janë realizuar 136.565 gjithsej, CT 

21.501, MRI 7.295, Sintigrafi 3.495. Sëmundje malinje 

gjithsej si raste të reja janë paraqitur 1.152 raste.



Shërbimet shëndetësore të ofruara gjatë kësaj periudhe do të pasqyrohen si në vijim: 

Nr  QKUK Reparti    Nr i 
Shtretërve 

Ditë 
shërimi  

Nr. të 
shtrirëve 

Nr.të 
operuarve  

Vizita 
ambulantore 

Vizita tjera 
diagnostike 

Shërbime 
laboratorike 

Shërbime 
tjera/apo 
te vecanta 

Shfr I 
kapaciteteve 

1 Klinika Obstetrike 
Gjinekologjike 

13 382 88471 16538 6253 17027 37201   62327 63.5 

2 Klinika e 
Dermatovenerologjisë 

3 36 8370 919   19191 2603   11210 63.7 

3 Kirurgjia Abdominale 5 69 16608 2657 2843 4491 3017   2625 65.9 

4 Klinika e Kirurgjisë 
Maksillofaciale 

1 25 7239 803 1142 5188 158   1594 79.3 

5 Klinika  Ortopedisë 
dhe Traumatologjisë   

4 97 21506 2457 1947 35989 2450   7448 60.7 

6 Klinika e Kirurgjisë 
Torakale 

1 26 6457 917 525 4379 314   2238 68.0 

7 Klinika e 
Gastroenterologjisë 

1 33 10749 1052   7637 9173   3428 89.2 

8 Klinika e Hematologjisë   1 28 6779 728   6232 1325   9065 66.3 

9 Klinika e Neonotalogjisë 1 180 35596 10441   5209 828   1708 54.2 

10 Klinika infektive 7 88 34851 3139   19441 6832   3079 108.5 

11 Klinika e Syve 1 50 10402 2846 2933 30168 5468   5772 57.0 

12 Klinika e Nefrologjisë 1 24 6670 529   4165 1411   48930 76.1 

13 Shërbimi i 
Ortoprotetikës 

1         1377     1460   

14 Klinika e Pulmologjisë 4 68 19979 1559   13727 4440   2187 80.5 

15 Klinika e Kardiologjisë 3 61 22075 5489   14143 26686   4970 99.1 

16 Klinika e Pediatrisë 9 151 44994 6726   53375 14405   3718 81.6 

17 Klinika e 
Endrokrinologjisë 

1 36 9974 905   13125 2304   31236 75.9 

18 Klinika e 
Anesteziologjisë dhe 
Reanimacionit  

3 46 13371 5859   55671     17842 79.6 

19 Klinika e ORL-së 5 74 26752 2359 2215 26023 5994   2730 99.0 

20 Klinika e Neurologjisë 1 68 16393 1839   13220 5947     66.0 

21 Klinika e Biokimisë 
Mjekësore 

1             1386771     

22 Shërbimi Mjekësi 
Nukleare 

1         796 4291   3535   

23 Shërbimi Klinik 
Emergjent 

1 19       80217       
 

24 Klinika e Fiziatrisë 1 15 3493 233   10267 389   252941 63.8 

25 Klinika e Kirurgjisë 
Plastike 

1 20 4406 625 1470 8173 231   4994 60.4 

26 Klinika e 
Neurokirurgjisë 

1 24 6243 761 541 4026 1326   2231 71.3 

27 Klinika e Urologjisë 1 24 6324 1611 1185 8137 2363   167 72.2 

28 Klinika e Onkologjisë 1 11 2713 205   90519     53167 67.6 

29 Klinika e 
Kardiokirurgjisë dhe 
Kardiologji Invazive 

1 28 6000 1989 320 1647 3872   1462 58.7 

30 Klinika e Psikiatrisë 4 68 15469 745   14030 2322   31765 62.3 

31 Klinika e Radiologjisë 1           133773       

32 Klinika e 
Reumatologjisë 

1 26 8165 1134   10722 2980   961 86.0 

33 Klinika e Kirurgjisë së  
Fëmijëve 

1 37 7084 1889 1425 4938 23   2420 52.5 

34 Klinika Kirurgji 
Vaskulare 

1 24 7094 1296 1106 7353 2081     81.0 

35 Alergologjia 1         3431 2205   485   
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36 Instiuti i Psikiatrisë 
Forenzike 

3 36 13011 412   444 333   191 99.0 

37 Insitututet Paraklinike 1         2154 20174   4731   

  Total 88 1874 487238 78662 23905 596632 306919 1386771 582617 71.2 

 Tabela: Totali Shërbimet e QKUK-se  

Klinika me më së shumti pacient të shtrirë është Klinika e Gjinekologjisë me gjithsej 

16.538 pacient të shtrirë dhe me 88.471 ditë shërimi, dhe 6.253 pacient të operuar, përveç 

shumë shërbimeve specifike të realizuara nga kjo klnikë, gjatë kësaj periudhe punë në 

këtë klnikë kanë janë realizuar 9.461 lindje. 

 

Klnika e Anestezionit nga gjithsej 23.905 operime të realizuara në klinikat kirurgjike në 

QKUK ka ofruar 17.842 anestezione të përgjithshme. Klinika e Neontaologjisë në QKUK, 

gjithsej kishte 10.441 pacient të shtrirë me gjithsej 35.596 ditë shërimi. Klinika 

Abdominale ka realizuar gjithsej 2.843 operime të ndryshme, Klinika e Syve ka realizuar 

2.993 operime gjithsej, në Klinikën e ORL-së, janë realizuar 2.215 operime. Klinika e 

Ortopedisë gjithsej kishte 2457 pacient të shtrirë me 21506 ditë shërimi, në këtë klinikë 

janë realizuar 1947 operime.  
 

Shfrytëzimi i kapaciteteve nga 

klinikat e QKUK-së është 

71.2%. Në klinikat kirurgjike 

klinika e Gjinekologjisë 

(KOGJ) ka 382 shtretër 

(88.471 ditë shërimi me 

16.538 pacient të shtrirë) me 

shfrytëzueshmëri prej 64%. 

Gjatësia mesatare e shërimit 

për pacient në këtë klinikë 

është 5.35 ditë. 

Klinika e ORL ka 

shfrytëzueshmërinë më të 

lartë të shtretërve në 

përqidnje me 99% të 

kapaciteteve (97 shtretër), në këtë klinikë këtë përqindje e rritë shumë reparti Onkologjik, 

në të cilën gjatësia e shërimit është shumë e madhe, mesatarisht gjatësia e shërimit të 

pacientëve në këtë klinikë është 11.34 ditë për një pacient të shtrirë. 
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Përqidnjen më të lartë të 

shfrytëzimit të 

kapaciteteve e ka Klinika 

Infektive me 109% të 

kapaciteteve, gjatësinë 

mesatare të shërimit kjo 

klinikë e ka me 11.1 ditë 

shërimi për pacient 

(gjithsej kjo klinikë kishte 

të shtrirë 3139 pacient me 

gjithsej 34.851 në 88 

shtretër). Klinika 

Forenzike ka 99% të 

shfrtytësimit të 

kapaciteteve apo 31.58 ditë 

mjekimi mesatarisht për 

një pacient. Klinika e Psikiatrisë ka 99% të shfrtytëzushmërisë të kapaciteteve apo 20.76 

ditë shërimi mesatarisht për një pacient. 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

64%

68%

66%

54%

109%

76%

81%

99%

82%

76%

66%

64%

62%

86%

99%

68%

Dermatovenerologji

Gastroenterologji

Hematologjisë

Neonotalogji

Infektive

Nefrologji

Pulmologjisë

Kardiologjisë

Pediatrisë

Endrokrinologjisë

Neurologji

Fiziatri

Psikiatri

Reumatologji

Forenzike

Onkologjisë

Shfrytëzimi i kapaciteteve në Klinikat Internistike dhe 
Klinika tjera



Shërbimi Spitalor Klinik dhe Universitar i Kosovës  

Raporti i punës në SHSKUK Janar-Dhjetor 2019 

 

3. Shërbimet e Spitaleve të Përgjithshme   

Shtatë Spitalet e 

Përgjithshme në kuadër të 

SHSKUK-së operojnë në 

rajone të ndryshme të 

Kosovës.  

Spitalet e Përgjithshme në 

kuadër të SHSKUK-së 

kanë gjithsej 3.307 

punëtorë. 704 punëtorë 

janë të kuadrit jo- 

mjekësor, 1.904 janë të 

kuadrit infermierisë si dhe 

669 punëtorë janë mjekë 

specialistë.  

                                                        Figurë: Struktura kualifikuese –Spitalet e Përgjithshme  

 

Shërbimet e Spitaleve të Përgjithshme të Kosovës do të pasqyrohen në tabelën në vijim:  

Shërbimet e Spitaleve të Përgjithshme SHSKUK 

Spitalet  Nr i 
Shtreterve 

Ditë 
sherimi 

Nr i të 
shtrirëve 

Nr i të 
Operuarve 

Vizita 
Ambulantore 

Shërbime 
Laboratorike 

Shërbime 
Tjera/Diagnostike 

Shfryet e 
Kapaciteteve 

Spitali 
Vushtrri 

63 16513 4350 1707 50171 59147 27761 71.81 

Spitali 
Gjakovë 

418 76002 16205 2281 81762 130816 62699 49.81 

Spitali 
Mitrovicë 

158 36001 9431 2304 132751 62430 41151 62.43 

Spitali 
Ferizaj 

77 15643 4104 1588 55957 102208 30133 55.66 

Spitali Gjilan 368 58379 14563 1879 189551 205672 82528 43.46 

Spitali 
Prizren 

521 103532 23244 5403 158551 657448 268733 54.44 

Spitali Pejë 376 74041 14698 3037 211624 400248 106016 53.95 

Totali I 
Spitaleve 

1981 380111 86595 18199 880367 1617969 619021 52.57 

 
 Tabela: Shërbimet e Spitaleve të përgjithshme  
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Tabela e me siperme tregon që janë gjithsej 380111ditë shërimi apo 11% të shërbimeve 

në Spitalet e Përgjithshme 

për 86.595 pacientë të 

shtrirë në Spitalet e 

Përgjithshme. Nga këta 

pacientë, 18.199 pacientë 

janë operuar në të gjitha 

spitalet të Kosovës. Gjithsej 

janë realizuar 880.367 vizita 

ambulantore apo 25% e 

shërbimeve, ndërsa 

1.617.969 shërbime 

(parametra) laboratorike 

apo 46% (për 167.926 

pacient) të total shërbimeve 

mjekësore. Shërbime tjera specifike dhe diagnostike ishin 619.021 apo 19%. 
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Shfrytëzimi mesatar i kapaciteteve (shtretërve) është 52%, Spitali i Vushtrrisë ka 

shfrytëzueshmërinë më të lartë të kapaciteteve me 72%, Spitali i Gjilanit ka përqidnjen 

më të ulët të shfrytëzimit të kapaciteteve më 43%. 
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  4. Shërbimet e ofruara nga Qendra Klinike Stomatologjike Universitare 

të Kosovës (QKSUK)  

Qendra  Klinike  Stomatologjike 

Universitare e Kosovës përbëhet nga gjithsej 

177 punëtorë. 20 nga punëtorët janë kuadër 

jo mjekësor, 78 janë të kuadrit infermierisë 

si dhe 79 punëtor janë mjekë specialistë.  

Në këtë institucion shëndetësor kryhen 

shërbime stomatologjike, të cilat do të 

pasqyrohen në tabelën në vijim.  

                                                                                                   Figure : Struktura kualifikuese QKSUK  

QSKUK 
Vizita e 
pare/Vizite 
Kontrolluese 

Aktivitete 
(sherbime) 
te Ofruara 

Aktivitete 
jashte 
Prishtines 

Paciente 
neper 
klinika 

63861 204896 97530 14040 
Tabelë: Shërbimet e ofruara QSKUK dhe krahasimet  

Në QKSUK-ja ka kryer 63.861 shërbime si 

vizita kontrolluese dhe vizita të para, apo me 

17% të pjesëmarrjes në total shërbimet e 

ofruara. 204.896 ishin shërbime 

stomatologjike të ofuara, apo të shprehur në 

përqindje me 55% të total shërbimeve. 

Aktivitete jashtë Prishtinës janë kryer 97.530, 

apo me 25%. Shërbime tjera në klinikë janë 

kryer 14.040 apo 3% të shërbimeve.   

           

                                                                                            Figurë : Shërbimet e ofruara QKSUK                                               
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5. Shërbimet e ofruara nga Qendrat Profesionale të Shëndeti Mendor  

Qendrat  Profesionale  të 

 Shëndetit Mendor të Kosovës që 

operojnë në Republikën e Kosovës të 

cilat janë nën varësi të SHSKUK-së.  

Në tetë njësi të shpërndara këto 

institucionet kanë të punësuar gjithsej 

248 punëtor. 36 nga këta punëtorë 

janë kuadër  jo  mjekësor,  186 

 janë infermier/e dhe 26 mjekë 

specialistë në të gjithë Qendrat e 

Shendetit Mendor të Kosovës.  

                                                                  Figurë : Struktura kualifikuese QSHM                                                                                   

Total shërbimet e ofruara nga këto njësi përbërse të SHSKUK-së, do pasqyrohen në 

figurën si në vijim:  

 

Në Qendrat Profesionale të Shëndeti Mendor me 8 njësi në të gjithë Kosovën ka kryer 

10.025 vizita shtëpiake, 23.196 qëndrime ditore, 36.244 vizita specialistike dhe 129.617 

vizita për terapi okupuese dhe shërbime tjera.  
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6. Programet tjera të Shërbimit Spitalor Klinik dhe Universitar të 

Kosovës.  

Në kuadër të Shërbimit Spitalor Klinik dhe 

Universitar të Kosovës bëjnë pjesë edhe këto 

institucione shëndetësore:  

• Qendra Kombëtare e Mjekësisë së Punës në 

Gjakovë  

• Qendra Kombëtare e Telemjeksisë  

• Qendra Kombëtare e Mjekësisë Sportive  

Gjithsej të punësuar në këto njësi përbërse të 

SHSKUK-së, janë 124 punëtorë. 48 punëtorë janë të 

kuadrit jo- mjekësor, 48 janë infermier/e dhe 28 

mjekë specialistë.  

 Figurë : Struktura kualifikuese e programeve tjera të SHSKUK-së  

 6.1.  Shërbimet e ofruara nga Qendra Kombëtare e Mjekësisë së Punës  

Shërbimet e Qendrës Kombëtare të mjeksisë së punës Gjakove 
Reparti    Vizita 

Ambulatore 
Vizita 
Diagnostike 

Sherbime 
Larboatorike 

Sherbime 
Tjera 

12 33091 58898 127421 2935 

 Tabela : Raporti i punës - Mjekësia e Punës Gjakovë                                                                                                                                     

Qendra Kombëtare e Mjekësisë së Punës në 

Gjakovë gjatë kësaj periudhe pune, ka ofruar 

gjithsej 33.091 vizita ambulantore, apo 14% të 

total shërbimeve të Mjekësisë se Punës. Janë 

ofruar 127.421 apo 62 % të shërbimeve 

(parametra)  laboratorike  për  9604

 pacientë.   

Vizita/shërbime diagnostike gjatë kësaj 

periudhe ishin 58.898 apo 22% e shërbimeve.       

 

                                                                                                                    Figure: Raport i Punës - Mjekësia e Punës Gjakovë       
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     6.2.   Qendra e Telemjekësisë së Kosovës  

Tabela e radhës do pasqyrojë vizitat që janë bërë në Qendrën e Telemjeksisë së 

Kosovës:  

  

Figure: Numri i vizitave ne QTK   

Gjatë kësaj periudhe pune në Qendrën Kombëtare të telemjeksisë së Kosovës ishin 

15.712 vizita në biblotekën elektronike. Vizitorët më të shpeshtë ishin Studentët që 

vizituan biblotekën elektronike të cilët vizituan 10.646 herë, mjekët specialist me 

5.043 vizita, dhe 23 vizitor të tjerë. 
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 6.3.  Qendra Kombëtare e Mjeksisë Sportive  

Qendra Kombëtare e Mjeksisë Sportive e cila është pjesë përbërëse e Shërbimit 

Spitalor Klink Universitar të Kosovës, kryen këto lloj shërbimesh:  

• Vizita specialistike.  

• Terapi fizikale.  

• Vizita sistematike për sportistë.  

Shërbimet e kryera nga QKMS, pasqyrohen në tabelat në vijim: 

Kontrollat mjekësore sistematike për 

sportist  

Kategoritё Nr. i sporistave % 

FUTBOLL 18359 89% 

Volejboll 80 0% 

Autoklubet 20 0% 

KARATE 54 0% 

KIK-BOX 1 0% 

HENDBOLL 1230 6% 

TENIS 14 0% 

XHUDO 16 0% 

box 69 0% 

Individual 92 0% 

Refer 495 2% 

Gjimnastike 1 0% 

Atletike 17 0% 

Not 20 0% 

Pingpong 135 1% 

Basketboll 1 0% 

Totali 20604   
 Tabela: Kontrollet mjekësore sistematike për sportistë       

QKMS, ka kryer 246 vizita specialistike si dhe 473 terapi fizikale gjatë kësaj periudhe pune 

të vitit.  Në këtë periudhë kjo njësi ka kryer 9.009 vizita sistematike për sportistë, 87% e 

sportistëve apo 7.813 janë të kategorisë sportive futbollist, 7% apo 603 të vizitave 

sistematike janë të kategorisë hendboll. 

  

 

 

 

Mjeksia Sportive  

Vizita 
specialistike 

482 

Terapi 
Fizikale 

857 

Total 1339 
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  7.  Shërbime tjera te ofruara në SHSKUK   

  

7.1. Klinika e Kardiokirurgjisë dhe Kardiologjisë Invazive-QKUK 

 

Gjatë kësaj periudhe pune në klinikën e Kardiokirurgjisë dhe Kardiologjisë Invazive 

në QKUK janë kryer 320 operime. 203 operime By Pass, 21 operime Valvule dhe 96 

operime të ndryshme Kardiokirurgjike. Ndërsa në pjesën e Kardiologjisë Invazive në 

QKUK janë realizuar 1.638 Stenta dhe 3.335 Kooronarografi. 
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7.2. Shërbimet Radiologjike në SHSKUK   

Në nivel vendi, janë realizuar gjithsej 36.073 CT, 73688 ultrazë, 17825 radiografi, 

7.295 MRI dhe 3.396 Mamografi.  

Sherbimet Radiologjike ne SHSKUK 

  Ct MRI Ultrazë Radiografi Angjiografi Mamografi Shërbime tjera 
Radiologjike 

Spitali Vushtrri 371   2818 3281       

Spitali Gjakovë 2540   12236 12926     862 

Spitali Mitrovicë 1284   1661 2536     14 

Spitali Ferizaj     3411 13272       

Spitali Gjilan 1758   2261 13473       

Spitali Prizren 3817   8288 22082       

Spitali Pejë 4802   20561 23455       

QKUK 21501 7295 22452 77338 1088 3396   

QKMP       6462     736 

Gjithsej 36073 7295 73688 174825 1088 3396 1612 
 
Tabela: Shërbimet Radiologjike SHSKUK-  

Spitalet e Përgjithshme kanë kryer një numër te konsiderueshme të shërbimeve 

radiologjike, Spitali i Pejës ka kryer 4.802 CT, 20.561 ultrazë, 23.455 radiografi.  

Spitali i Përgjithshem në Prizren ka realizuar 3.817 CT, 8.288 shërbime të ultrazërit, 

dhe 22.082 shërbime të radiografisë. 

Nga raporti i punës së Klinikës së Radiologjisë QKUK, rezulton se janë kryer 77338 

radiografi, shërbimet me ultrazë gjithsej 22.452. Janë kryer 21.501 tomografi të 

kompjuterizuara (CT) dhe 7.295 Rezonanca Magnetike (MRI) dhe 3.396 mamografi.  
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7.3. Realizimi i shërbimit të Dializës në SHSKUK   
   

Dializa 

Institucioni Numri i 
dializave 

% 

Spitali Vushtrri   0% 

Spitali Gjakovë 11090 9% 

Spitali Mitrovicë 10010 8% 

Spitali Ferizaj 11638 9% 

Spitali Gjilan 8252 7% 

Spitali Prizren 30877 24% 

Spitali Pejë 13704 11% 

QKUK 41025 32% 

      

Gjithsej 126596   
     Tabela: Numri i dializave SHSKUK -  

Gjatë kësaj periudhe pune të punës në SHSKUK, janë realizuar gjithsej 126.596 

shërbime të dializës. Gjatë kësaj periudhe në QKUK janë kryer 41.025 dializa apo 32% 

e gjithsej dializave. Spitali i Prizrenit ka realizuar 30.877 dializa apo 24% e totalit.   

7.4. Lindjet në SHSKUK   

Gjinekologjia 

Institucioni Numri i 
lindjeve  

Numri i 
lindjeve 
me 
operim 

Numri i 
fëmijëve 
të lindur 

Spitali Vushtrri 330 110 331 

Spitali Gjakovë 1881 630 1902 

Spitali Mitrovicë 1397 450 1402 

Spitali Ferizaj 1627 247 1629 

Spitali Gjilan 1615 466 1662 

Spitali Prizren 3118 953 3150 

Spitali Pejë 1762 675 1775 

QKUK 9461 3344 9676 

        

Gjithsej 21191 6875 21527 
 Tabela: Numri i lindjeve SHSKUK   

Total numri i lindjeve në këtë periudhë është 21.191 nga këto lindje 6.875 lindje janë 

kryer me operim, ndërsa numri i fëmijëve të lindurvë është 21.527.  Të shprehur në 

përqindje 75% e linjdeve janë kryer pa operim ndërsa 25% e rasteve janë kryer me 

operim. 

 

75%

25%

Lindjet-SHSKUK

Numri i lindjeve Numri i lindjeve me operim
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7.5. Shërbimet e Klinikës së Onkologjisë QKUK  

Kjo klinikë gjatë kësaj periudhe ka ofruar shërbime për të gjithë pacientët e Kosovës. 

Incidenca e sëmundjeve malinje rastet e reja shfaqen në figurën e më poshtme:  

 

Gjithsej numri i rasteve të 

reja të prekur me sëmundje 

malinje në këtë vitë janë 

shënuar 1.586. Sëmundjet 

malinje rastet e reja janë 

paraqitur në figurën e 

mësipërme, më së shumti 

raste janë paraqitur në 

pjesën 

Urogjenital/Gjinekologjik 

me 393 raste të reja, 237 

raste në Koke-qafe, 352 raste 

në Gastrointestinal, 376 raste 

në Gji, 228 raste në 

Mushkëri.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Gjiri 39 22 32 28 38 23 29 35 23 34 35 38

Mushkerite 19 12 19 32 18 17 19 14 17 25 14 22

Gastrointestinal 30 31 20 28 29 29 42 19 35 35 32 22

Urogjenital/gjinekologjik 27 22 38 19 34 34 52 33 25 32 34 43

Koke-qafe/indet e buta/SNQ/tjera 16 28 17 22 23 12 12 20 19 28 15 25

0
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8.  Raporti Financiar 

 

 

Performanca financiare në SHSKUK 2019

Buxheti Të hyrat

Obligimet e pa paguaraNdarja e buxhetit

Kategoria ekonomike Buxheti Shpenzimi Mbetja

BUXHETI PER PAGA DHE MEDITJE 62,737,000.00 62,737,000.00 0

BUXHETI MALLERA E SHERBIME 41,738,091.64 40,973,000.00 765,091.64

BUXHETI SHPENZZIME KOMUNALE 3,773,327.26 3,757,000.00 16,327.26

BUXHETI IVESTIM E KAPITALE 16,979,504.95 16,697,000.00 282,504.95

Gjithsej 125,208,446.37 124,164,000.00 1,044,446.37

Realizimi i buxhetit

50%

33%

3%

14%

 PAGA DHE MEDITJE MALLERA E SHERBIME

SHPENZZIME KOMUNALE IVESTIM E KAPITALE

2,680,973.09 
2,428,070.29 

1,522,944.28 

2017 2018 2019

QKUK Spitalet e Pergjithshme

Njesite tjera Gjithsej

2,349,785.97 
2,738,093.55 

3,302,175.83 

VLERA
2017 2018 2019

Shpenzimi për barëra

24,219,200.28

802,473.00

1,262,853.37

1,014,652.12

1,093,317

563,405.00

227,110.07

622,664.37

0

29,805,675.21

QKUK

SP GJILAN

SP PRIZREN

SP GJAKOVE 

SP PEJE 

SP MITROVICE 

SP VUSHTRI

SP FERIZAJ 

SHENDETI MENTAL 

TOTALI 
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Buxheti i përgjithshëm në SHSKUK   në të gjitha 

kategoritë ekonomike ishte 126,208,446.37€. Në 

kategorinë e pagave ishin 62,737,000.00 € të ndarë në 

buxhet 50% është e ndarë për këtë kategori ekonomik. 

Buxheti për mallra dhe shërbime ishte 41,738,091.64€ 

apo 33% e buxhetit e ndarë për këtë kategori. Buxheti 

për shpenzime komunale në të gjithë njësitë 

organizative të SHSKUK-së ishte 3,733,327.26€ apo 

3% e buxhetit e ndarë për këtë kategori. Buxheti për 

investime kapitale në të cilën janë të përfshira të gjitha 

investimet kapitale ishin 16,979,504.95€ apo 14% e 

buxhetit e ndarë për këtë kategori ekonomike. 

Realizimi i buxhetit në SHSKUK arrinë vlerën prej 

124,164,000.00€ për të gjitha kategorite ekonomike, i 

shprehur në përqindje gjithsej buxheti është shpenzuar 

99.17% gjithsej sa ishte buxhet i alokuar. Në kategorinë 

për paga e kemi 100% të buxhetit të shpenzuar, 98.17% 

apo 765,091.64 € e buxhetit i pa shpenzuar.  Në 

kategorinë ekonomike komunale kemi shpenzim të 

buxhetit 99.57% të buxhetit apo mbetje prej 

16,327.26€. Në kategorinë ekonomike të investimeve 

kapitale kemi shpeznim të buxhetit prej 98.34% apo një 

mbetje prej 282,504.95€. 

 

 

Obligimet e pa paguara kanë shënuar rënie nga vitit 

2017, në të cilin të gjitha njësitë organizative të 

SHSKUK-së kanë pësuar rënie nga 2,680,973.09€ 

(2017) në 1,522,944.28€ (2019). 

Të hyrat vetanake në SHSKUK nga viti 2017 kanë 

pësuar rritje nga 2,349,785.97€ (2017) në 

3,302,175.83€ (2019). 

Në SHSKUK shpenzimet për barëra dhe material 

shpenzues të shprehura financiarisht gjithsej janë 

realizuar 29,805,675.21€.  Për QKUK janë shpenzuar 

24,219,200.28€. Spitali i Përgjithshem në Prizren ka 

shpenzuar 1,262,853.37€. Spitali i Përgjithshëm i Pejës 

ka shpenzuar 1093.317.00€. Spitali i Gjilanit ka 

shpenzuar 802,473.00€. Spitali i Gjakovës ka 

shpenzuar 1,014,652.12€. Spitali i Vushtrrisë ka 

shpenzuar 227,110.07€. Spitali i Ferizajit ka shpenzuar 

622,664.37€. Spitali i Mitrovicës ka shpenzuar 

563,405.00€. 

 



TABELA 1. SHSKUK REKAPITULIMI I SHPENZIMEVE BUXHETORE SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE PËR VITIN 2019 

 

Njësia përbërëse e SHSKUK-së 
BUXHETI 

FILLESTAR 2019 
BUXHETI FINAL 

2019 

BUXHETI I 
SHPENZUAR 

2019 

Diferenca e 
Buxhetit të 
Shpenzuar  

3-4 

Diferenca e 
Buxhetit 

Final  
3-2 

% Realizimit 
4/3 

1 2 3 4 5 6 7 

BUXHETI PER PAGA DHE MEDITJE 57,945,237.00 62,737,000.00 62,737,000.00 0 4,791,763.00 100.00% 

BUXHETI MALLËRA DHE 
SHËRBIME 

40,551,409.00 41,738,091.64 40,973,000.00 765,091.64 1,186,682.64 98.17% 

BUXHETI SHPENZIME 
KOMUNALE 

3,603,416.00 3,773,327.26 3,757,000.00 16,327.26 169,911.26 99.57% 

BUXHETI INVESTIME KAPITALE 19,071,200.00 16,979,504.95 16,697,000.00 282,504.95 -2,091,695.05 98.34% 

       

GJITHSEJT: 121,171,262.00 125,208,446.37 124,164,000.00 1,044,446.37 4,037,184.37 99.17 % 

 

TABELA 1.1. SHSKUK REKAPITULIMI I SHPENZIMEVE BUXHETORE SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE PËR VITIN 2018 

 

Njësia përbërëse e SHSKUK-së 
BUXHETI 

FILLESTAR  
2018 

BUXHETI FINAL 
2018 

BUXHETI I 
SHPENZUAR 

2018 

Diferenca e 
Buxhetit të 
Shpenzuar  

3-4 

Diferenca e 
Buxhetit 

Final  
3-2 

% Realizimit 
4/3 

1 2 3 4 5 6 7 

BUXHETI PER PAGA DHE MEDITJE 55,938,388.67 58,243,230.27 58,242,229.27 0.00 2,304,841.60 100.00% 

BUXHETI MALLËRA DHE 
SHËRBIME 

10,863,909.00 13,789,695.00 13,660,863.98 122,831.02 2,925,786.00 99.07% 

BUXHETI SHPENZIME KOMUNALE 3,603,416.00 3,627,963.29 3,617,546.75 10,416.54 24,547.29 99.71% 

BUXHETI INVESTIME KAPITALE 10,510,000.00 9,618,514.00 9,473,743.30 144,770.70 -891,486.00 98.49% 

       

GJITHSEJT: 80,915,713.67 85,279,402.56 84,994,383.30 278,018.26 4,363,688.89 99.67 % 
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TABELA 1.2. SHSKUK REKAPITULIMI I SHPENZIMEVE BUXHETORE SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE PËR VITIN 2017 

 

Njësia përbërëse e SHSKUK-së 
BUXHETI 

FILLESTAR  
2017 

BUXHETI FINAL 
2017 

BUXHETI I 
SHPENZUAR 

2017 

Diferenca e Buxhetit 
të Shpenzuar  

3-4 

Diferenca e 
Buxhetit 

Final  
3-2 

% 
Realizimit 

4/3 

1 2 3 4 5 6 7 

BUXHETI PER PAGA DHE MEDITJE 
         

50,914,864.00  
   51,658,297.00      51,586,625.00  71,672.00 743,433.00 99.86% 

BUXHETI MALLËRA DHE 
SHËRBIME 

         
10,975,909.00  

   11,537,292.00      11,381,129.00  156,163.00 561,383.00 98.65% 

BUXHETI SHPENZIME 
KOMUNALE 

           
3,591,416.00  

     3,749,116.00        3,729,638.00  19,478.00 157,700.00 99.48% 

BUXHETI INVESTIME KAPITALE 
           

5,232,378.00  
     3,992,678.00        3,856,439.00  136,239.00 (1,239,700.00) 96.59% 

       

GJITHSEJ  
      

70,714,567.00  
 70,937,383.00    70,553,831.00  383,552.00 22,816.00 99.46% 

 

Komente  

 

1. Në vitin 2019 buxheti final është 125,208,446.37 Euro ndërsa buxheti i shpenzuar ështe në shumë prej 124,164,000.00 

Euro; buxheti i pahargjuar është 1,044,446.37 Euro.  
2. Përqindja (%) e Buxhetit të shpenzuar ështe 99.17%  
3. Diferenca në mes të buxhetit fillestarë dhe atij final për vitin 2019 është shuma prej 4,037,184.37 Euro ku për mbulim të 

deficitit në paga dhe meditje kemi buxhet shtesë 4,791,763.00 euro, kemi transfere nga MF në vijën buxhetore mallëra 
dhe shërbime.   

4. Në të hyrat e Buxhetit për vitin 2019  kemi  donacione   në vlere prej 87.000/00 euro  nga te cilat Qeveria Japoneze 
58.000.00 euro / automjete per Shendetin Mental Prishtine dhe nga Bashkesia Europinae 29.000 aftësime dhe trajnime 
Shëndeti Mental Prizren.  
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TABELA 2.  SHSKUK REKAPITULIMI KRAHSIMI I SHPENZIMEVE BUXHETORE SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE  PËR 

VITET 2017-2019 

Njësia përbërëse e SHSKUK-së 
BUXHETI I 

SHPENZUAR 
2017 

BUXHETI I 
SHPENZUAR 

2018 

BUXHETI I 
SHPENZUAR 

2019 

DIFERENCA 
RRITJA     4-

2017 

DIFERENCA 
RRITJA     4- 

2018 

%E 
RRITJES 

SE 
BUXHETIT  

4/2 2017 

%E RRITJES 
SE 

BUXHETIT  
4/3 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 

BUXHETI PER PAGA DHE 
MEDITJE 

51,586,625.00 58,242,229.27 62,737,000.00 11,150,375.00 4,494,770.73 121.61% 107.72% 

BUXHETI MALLËRA DHE 
SHËRBIME 

11,381,129.00 13,660,863.98 40,973,000.00 29,591,871.00 27,312,136.02 360.01% 299.93% 

BUXHETI SHPENZIME 
KOMUNALE 

3,729,638.00 3,617,546.75 3,757,000.00 27,362.00 139,453.25 100.73% 103.85% 

BUXHETI INVESTIME 
KAPITALE 

3,856,439.00 9,473,743.30 16,697,000.00 12,840,561.00 7,223,256.70 432.96% 176.25% 

  
   0.00    

GJITHSEJ 70,553,831.00 84,994,383.30 124,164,000.00 53,610,169.00 39,169,616.70 175.98% 146.08% 

Komente   

Në vitin 2019 buxheti i shpenzuar krahasuar me vitin 2018 ështe për 39,169,616.70 më i madh apo në përqindje 46.08%, 

ndërsa krahasuar me vitin 2017 rritja është për 53,610,169.00 Euro apo për 75.98% 

Rritja me e madhe ështe bërë në vijën buxhteore: 

1. Paga dhe Meditje - në shumë prej 11,150,375.00 /2017/; 4,494,770.73 /2018 / ku kemi të përfshire rritjen e kujdestarive 
–zbatimi i kontrates   kolektive që është në fuqi prej Qershorit të vitit 2019; punësimi i 230 punëtorve të rinjë të lejuar 
për vitin 2019; transferi i buxhetit dhe mjekeve specialist    

2. Mallëra dhe Shërbime – në vitin 2018 buxheti për mallëra dhe shërbime ka rritje krahasuar me vitet: 2017-29,591,871.00-
euro dhe 2018- 27,312,136.02 euro. Kjo rritje është si rezultat i transfereve nga projektet kapitale dhe transfereve nga 
MSH  

3. Shpenzimet Komunale - në këtë kategori ekonomike nuk kemi kurfarë ndryshimi.  
4. Në vijën buxhetore investime kapitale në vitin 2019 kemi një rritje krahasuar me vitet 2017-12,840,561.00 euro; 2018-

7,223,256.70 euro.   
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TABELA 3 SHSKUK REKAPITULIMI OBLIGIMET E PAPAGUARA PËR PERIUDHËN JANAR - DHEJTOR 2019 

 

Njësia 
Mallëra dhe 

Shërbime 
2019 

Shpenzime 
Komunale 2019 

Shpenzime 
Kapitale 2019 

Totali 
Obligimet 2019 

Totali Obligimet 
2018 

Totali Obligimet    
2017 

Spitali i Përgjithshëm Gjilan   12,977.41 113.70 2,785.00 15,876.11 390,288.03 261,354.62 

Spitali i Përgjithshëm Prizren       549,160.45 475,726.50 

Spitali i Përgjithshëm Gjakovë       18,746.84 112,912.75 

Spitali i Përgjithshëm Pejë  5,779.41   5,779.41 109,817.88 71,788.46 

Spitali i Përgjithshëm Mitrovicë  1,174.00   1,174.00 28,121.25 63,647.32 

Spitali i Përgjithshëm Vushtrri      - 25,833.69 11,293.71 

Spitali i Përgjithshëm Ferizaj   12,013.16  3,798.00 15,811.16 15,314.59 19,780.41 

QKUK  609,117.02 4,645.79 832,839.10 1,446,601.91 1,240,392.60 1,617,597.10 

Shëndeti Mental  7,690.31 3,648.77 853.52 12,192.60 45,699.81 40250.42 

QSKUK      3,764.00 2,923.58 

Shërbimi i Mjekësisë së Punes     - 328.91 51.59 

Shërbimi i telemjeksisë  153.34   153.34 602.24 3,646.63 

Administrata  25,355.75   25,355.75   

       

 TOTAL:  674,260.40 8,408.26 840,275.62 1,522,944.28 2,428,070.29 2,680,973.09 

 

Komente  

 

Bazuar në tabelën e mësiperme për obligime të papaguara ndër vite gjendja është si vijon: 

1. Obligimet në vitin 2019 janë në shumë prej 1.522.944.28 kahasuar me vitin 2018 janë për 38.77 % ndërsa krahasuar me 
vitin 2017 janë për 43.32 % më të medha.  

2. Obligimet më të mëdha i ka QKUK në vlerë prej 1,446,601.91 apo 94.98% të obligimeve në total.  
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TABELA 4 SHSKUK REKAPITULIMI OBLIGIMET PËR DETYRIMET KONTIGJENTE 2019 

Njësia  2019 2018 2017 

Spitali i Përgjithshëm Gjilan   258,378.00 272,013.58  

Spitali i Përgjithshëm Prizren   524,042.35 503,105.53  

Spitali i Përgjithshëm Gjakovë   65,353.32 34,881.02  

Spitali i Përgjithshëm Pejë  390,567.92 371,820.00  

Spitali i Përgjithshëm Mitrovicë  38,904.00 13,575.44  

Spitali i Përgjithshëm Vushtrri   63,027.31 74,098.76  

Spitali i Përgjithshëm Ferizaj   22,152.00 24,652.00  

QKUK  1,976,461.11 1,740,186.52 427,225.00 

QSKUK  36,844.42 39,716.73 12,153.00 

SHPSHM Prishtinë 
 8,015.40  

Qendra Integruese në Shtime 
 9,051.83  

ADMINISITRATA E SHSKUK -Transf.nga FSSH-MSH 113,371.01   

    

 GJITHSEJ   3,489,101.44 3,091,116.81 439,378.00 

 

Komente  
   

 Bazuar në tabelën e mësiperme për detyrimet kontigjenete   ndër vite gjendja është si vijon: 

1. Detyrimet kontigjente /obligimet financiare që rrjedhin nga lëndët gjyqësore / në vitin 2019 janë në shumë prej 
3.489.101.44 euro. Këto lëndë gjyqësore janë nga periudha të ndryshme kohore dhe me dedikim të ndryshëm: 

• Lëndët gjyqësore që nga periudha e paraluftës /padi të ndryshme civile për largim nga puna /: 

• Periudha pas lufte –padi të ndryshme për kompensim të dëmit për shërim jo adekaut me pasoja për shëndetin e të 
sëmurit  

• Padi për obligime të papaguara dhe 

• Padi nga të pensionuarit e SHSKUK së për kompensim te tri pagave dhe pagave jubilare  

• Gjatë vitit 2019 në emër te vendimeve gjyqesore janë paguar në total 1,219,611.27 
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TABELA 5 SHSKUK REKAPITULIMI SHPENZIMI BARERAVE DHE MATERIALIT HARGJUES GJATË VITIT 2019 

 

 

RAPORTI SHPENZIMET BARËRA DHE MATERIAL HARGJUES JANAR - DHJETOR 2019 - SPITALET DHE 
QKUK  

  
Salldo fill. 
01.01.2019 

Furnizimi 
nga LE            
Janar- 

Dhjetor 2019 

Furnizimi 
nga Buxheti 

vetanak i 
organizatës     
I-XII 2019 

Furnizimi 
nga 

Donacionet   
I-XII 2019 

Gjithsej 
furnizimet  

Janar-
Dhjetor 

2019      
3+4+5 

Gjithsej  
gjendja 

furnizmet 
+saldo 

filestare 
6+7 

gjendja e 
regjistrimit 

te stokut 
31.12.2019 

Shpenzimet 
Janar-Dhjetor  
2019              7-

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

QKUK 2,701,153.15 18,060,341.02 3,693,729.77 4,401,065.15 26,155,135.94 28,856,289.09 4,637,088.82 24,219,200.28 

SP GJILAN 381,950.00 644,124.00 188,978.00 3,328.00 836,430.00 1,218,380.00 415,907.00 802,473.00 

SP PRIZREN 323,954.75 1,243,740.75 156,878.45 118,614.05 1,519,233.25 1,843,188.00 580,334.63 1,262,853.37 

SP GJAKOVE  297,298.02 1,027,877.13 13,760.00 35,193.90 1,076,831.03 1,374,129.05 359,476.93 1,014,652.12 

SP PEJE  351,355.00 932,913.81 335,806.08 2,082.52 1,270,802.41 1,622,157 528,839.93 1,093,317 

SP 
MITROVICE  

145,830.70 607,871.60 92,362.96 5,659.58 705,894.14 851,724.70 288,319.70 563,405.00 

SP VUSHTRI 370,845.02 168,076.68 61,543.37  229,620.05 600,465.07 373,355.00 227,110.07 

SP FERIZAJ  100,080.18 755,754.70 22,896.65 2,117.61 780,768.96 880,849.14 258,184.77 622,664.37 

          

TOTALI 1 4,672,466.82 23,440,699.69 4,565,955.28 4,568,060.81 32,574,715.78 37,247,182.09 7,441,506.78 29,805,675.32 
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RAPORTI SHPENZIMET BARËRA DHE MATERIAL HARGJUES JANAR DHJETOR 2019 – Shëndeti Mental 

  
Salldo fill. 
01.01.2019 

Furnizimi 
nga LE            
Janar- 

Dhjetor 
2019 

Furnizimi 
nga Buxheti 

vetanak i 
organizatës     
I-XII 2019 

Furnizimi 
nga 

Donacionet   
I-XII 2019 

Gjithsej 
furnizimet  

Janar-
Dhjetor 2019      

3+4+5 

Gjithsej  
gjendja 

furnizmet 
+saldo 

filestare 
6+7 

Gjendja e 
Regjistrimit 

të Stokut 
31.12.2019 

Shpenzimet 
Janar-Dhjetor  
2019              7-

8 

1 2 3   5 6 7 8 9 

QSHM/SHIB Prishtinë 24,101.13 31,098.32 14,847.30  45,945.62 70,046.75 17,340.02 52,706.73 

QSHM/SHIB Mitrovicë  9,080.59 12,563.26 173.78  12,737.04 9.080.59 3,129.75 18,687.88 

QSHM/SHIB Prizren 7,306.17 10,255.09 322.70  10,577.79 17,883.96 3,567.35 14,316.61 

QSHM/SHIB Gjakovë 1,420.06 8,933.39 726.50 - 9,659.89 11,079.95 2,566.19 8,513.76 

QSHMSHIB Pejë 1,160.19 9,267,26 4,991.43  14,258.69 15,419 4,370.15 11,049 

QSHM/SHIB Gjilan 2,777.89 8,933 3,742  12,675 15.453.56 2,084 13.369.56 

QSHM/SHIB Ferizaj 2,041.00 6,418.00 1,587.00  8,005.00 10,046.00 1,981.00 8,065.00 

QIRSKP Shtime 3,972.45 5,362.66 3,554.00 - 8,916.66 12,889.11 3,673.16 9,215.95 

          

TOTALI 2 51,859.48 83,563.72 29,944.71 0.00 122,775.69 137,364.65 38,711.62 122,554.66 

Gjithsej totali 1+2 4,724,326.30 23,524,263.41 4,595,899.99 4,568,060.81 32,697,491.47 37,384,546.74 7,480,218.40 29,928,229.98 
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TABELA 5.1 SHSKUK REKAPITULIMI SHPENZIMI BARËRAVE DHE MATERIALIT HARGJUES SIPAS VITEVE 2019-

2017 

 

 

   2018 2017 
1    

QKUK 24,219,200.28 22,263,388.85 18,059,300.84 

SP GJILAN 802,473.00 847,331.00 726,499.78 

SP PRIZREN 1,262,853.37 1,607,872.84 1,490,314.07 

SP GJAKOVE  1,014,652.12 772,089.03 778,219.15 

SP PEJE  1,093,317 1,489,645.90 1,035,756.94 

SP MITROVICE  563,405.00 811,901.34 554,547.26 

SP VUSHTRI 227,110.07 171,614.32 146,453.58 

SP FERIZAJ  622,664.37 419,745.61 519,602.09 

Shëndeti mental  122.554.46  - 

TOTALI  29.928.229.98 28,383,588.89 23,310,692.97 

 

 

Komente  

 

Bazuar ne tabelat e e mësiperme për shpenzimet e barërave gjate vitit 2019 dhe viteve 2018 dhe 2017 gjendja është si vijon: 

 

1. Shpenzimet e barërave dhe materialit hargjues nga LE dhe jashtë LE në periudhen janare dhjetore 2019 janë 29.928.229.28-euro   që 
krahasuar me vitin :2018 janë për 5.01% me të larta: me vitin 2017 janë për 27.86% më të larta  

2. Ne vitin 2019 furnizmet me barera dhe material hargjues nga LE –nga Fondi i Sigurimeve Shëndetesore   janë në shumë prej 
23,524,263.41   

3.  Donacionet në vitin 2019 janë 4,568,060.81euro që krahasuar me vitin 2018 jane me te larta per   21.56% me te larta /740.361.00 euro    
4. Stoqet   me regjistrimet e fundvitit jane si vijojne: ne vitin 2019-7,480,218.40 euro; 2018-4,724,326.30euro; 2017-3.601.811.00 euro.  
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TABELA 6 SHSKUK REKAPITULIMI THV 2018 SIPAS KATEGORIVE DHE NJËSIVE PËR VITIN 2019 

Institucioni Parkingu 
Qertifikata 
mjeksore 

Sherbimet 
e shitjes 

Shitja e 
mbeturinave 

Qiraja Participim Totali 

  50008 50024 50401 50416 50408 50409  

QKUK 345,215.00 57,650.00  2,590.50 2,129.00 1,319,845.94 1,727,430.44 

QSKUK      68,870.00 68,870.00 

MJESKIA E SPORTIT      26,319.00 26,319.00 

MJEKSIA E PUNES GJAKOV      53,291.00 53,291.00 

QENDRA E SHENDETIT 
MENDOR GJAKOVE 

     433 433 

QENDRA E SHENDETIT 
MENDOR PRIZREN 

     156 156 

TELEMJEKSIA      84 84 

QENDRA INTEGRUESE SHTIME       - 

SP Gjilan 21,175.50 62,100.00 22,580.98  8,982.46 175,929.30 290,768.24 

SP-Prizren 42,135.55  1,286.48  2,325.00 301,517.38 347,264.41 

SP-Gjakovë 7,083.50 58,721.50   1,650.00 124,200.10 191,655.10 

SP-Pejë  49,849.50 3,552.00  35,143.50 237,417.50 325,962.50 

SP-Mitrovicë  72,301.00 1030.72   35,980.50 109,312.22 

SP-Vushtrri  90    44,594.47 44,684.47 

SP-Ferizaj  19,701.00 2,838.45   93,406.00 115,945.45 

TOTALI 1 415,609.55 320,413.00 31,288.63 2,590.50 50,229.96 2,482,044.19 3,302,175.83 

         

QSHM-Prizren-Donacion       25,967.31 

QSHM-Prishtine- Donacion       56,300.00 

QSHM-Prizeren- Donacion       1,600.00 

TOTALI 2       83,867.31 

GJITHSEJ /TOTAL 1 +TOTAL 2 
      3,386,043.14 
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TABELA 6.1 SHSKUK REKAPITULIMI THV 2018 SIPAS NJËSIVE PËR VITET 2017-2019 

 

Institucioni REALIZUAR 2019 REALIZUAR 2018 REALIZUAR 2017 

SP Gjilan 290,768.24 282,505.90 257,932.70 

SP-Prizren 347,264.41 323,217.40 334,867.80 

SP-Gjakovë 191,655.10 164,883.32 167,337.90 

SP-Pejë 325,962.50 270,577.85 264,327.95 

SP-Mitrovicë 109,312.22 76,208.64 66,532.32 

SP-Vushtrri 44,684.47 33,523.23 27,754.71 

SP-Ferizaj 115,945.45 70,878.20 47,651.27 

QKUK 1,727,430.44 1,391,144.03 1,058,139.32 

QSKUK 68,870.00 61,087.50 59,132.00 

MJEKESIA  E SPORTIT 53,291.00 20,915.50 18,148.00 

MJEKESIA E PUNES GJAKOV 26,319.00 41,453.50 47,028.00 

SHENDETI MENDOR  589.00 1,528.48 934 

TELEMJEKSIA 84.00 170  

  0   

TOTALI 3,302,175.83 2,738,090.55 2,349,785.97 

KTHIM I  MJETEVE 
 5,000.00  

DONACIONET  83,867.31   

TOTALI 3,386,043.14 2,743,090.55 2,349,785.97 

 

Komente  

Bazuar në tabelat e mësiperme për të THV për vitin 2019 dhe vitet 2018 -2017 gjendja është si vijon: 

1. THV  për vitin 2019 janë në shumë prej 3,302,175.83 euro apo  janë më të larta krahasuar me vitet : 2018 -20.63% ; 2017-40.53%  

2. THV  2019 nga parkingu janë në  shumë prej 415.609.00 euro apo janë më të larta krahasuar me vitet:2018-18.65%;2017-52.98%  

3. THV nga Participimi I shërbimeve shëndetesore  2018 2,482,044.19 euro apo janë më të larta krahasuar me vitet ;2018-15.98 %;2017-

26.28% 
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TABELA 7 SHSKUK REKAPITULIMI SHPENZIMET SIPAS KODEVE EKONOMIKE PËR VITET 2019-2017 

 

  
Përshkrimi BUXHETI 2019 

Totali i Shpenzimit 
2019 

Totali i Shpenzimit 
2018 

Shpenzimet e 
Buxhetit 2017 

1 2 3   4 5 

  Pagat e rregullta bruto 62,737,000.00 62,737,000.00 58,242,229.68 51,522,927.02 

11110 Pagat e rregullta bruto 52,416,796.38 52,416,796.38 48,704,346.65 43,319,692.26 

11120 Tatimi i ndaluar në të ardhura personale 3,750,047.32 3,750,047.32 3,418,562.89 2,907,755.36 

11130 Kontributi për pension i punëtorit 2,982,946.81 2,982,946.81 2,772,834.01 2,455,456.03 

11140 Kontributi për pension i punëdhënësit 2,982,946.81 2,982,946.81 2,772,834.01 2,455,456.03 

11150 Pagesa për sindikat  374,985.27 374,985.27 377,960.65 361,080.56 

11125 Antaresimi-Oda e Infermjerve te Kosoves 113,694.08 113,694.08 101,789.78 23,486.78 

11126 Antaresimi-Oda e Mjekeve te Kosoves 99,680.00 99,680.00 82,881.69 - 

11400 Punt.me kontrat(jo ne list e pagave) 15,903.33 15,903.33 11,020.00 - 

13000 Mallrat dhe shërbimet 41,738,091.64 40,973,000.00 13,660,526.97 11,374,122.89 

    
  -  

13100 Shpenzimet e udhëtimit 70,247.00 50,883.92 27,725.65 38,762.76 

13130 SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT 18,990.00 8,156.00 6,734.93 14,830.40 

13133 SHPENZ.TJERA-UDH.ZYR.BREN.VEND 1,000.00 9,122.70 -  

13140 Shpenzimet e udhëtimit jashtë vendit  800.00 16,463.18 5,676.93 9,252.13 

13141 MEDITJA-UDHE.ZYRT.JASHT VENDIT 1,000.00 16,434.10 9,499.93 7,539.95 

13142 AKOMODIMI-UDH.ZYRT.JASHT VEND 18,441.00 707.94 4,644.45 3,678.58 

13143 Shpenzimet tjera gjatë  udhëtimit jashtë vendit  12,505.00  850.41 2,421.89 

13132 Akomodim  gjatë udhetimit zyrtar brenda vendit 10,169.00  - 909.81 

13130 Shpenzimet e udhetimit mbrenda vendit 7,342.00  -  

13131 Meditjet e udhetimit zyrtar mbrenda vendit 
  319 130 

13300 Shërbimet e telekomunikimit 88,069.00 71,238.50 64,166.96 89,504.25 

13310 Internet 20,500.00 17,322.67 14,777.95 20,166.90 

13320 Shpenzime tjera telefonike - Vala 900 64,870.00 51,278.20 46,892.74 59,333.39 
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13330 Shenzimet postare 699.00 294.10 560.61 21.5 

13340 Shpenzimet per perdorimin e kabllit optik 2,000.00 2,343.53 1,935.66 9,982.46 

13400 Shpenzimet për shërbimet 2,533,262.00 2,482,752.52 2,180,816.26 2,027,353.35 

13410 Shërbimet e arsimit dhe trajnimit 77,651.00 38,803.70 47,169.01 51,823.94 

13420 Shërbimet përfarsimit dhe avokatures 33,500.00 0.00 810  

13430 Shërbime të ndryshme shëndetësore 27,000.00 57,669.57 27,109.17 42,829.54 

13440 Shërbime të ndryshme intelektuale dhe këshillëdhënëse 19,815.00 29,632.93 50,420.43 4,000.00 

13450 Sherbimet e shtypjes (fatura, deftesa, teste, etj) 2,349,368.00 14,925.74 12,257.94 10,179.70 

13460 Sherbimet tjera kontraktuese  25,928.00 2,313,627.77 2,026,248.88 1,904,955.21 

13470 Shërbimet Teknike 19,708.00 26,481.81 16,688.83 13,564.96 

13480 Shpenzimet për anëtarësim 200 1,375.00 -  

13490 shpenzimet e varrimit  200 236.00 112  

13500 Blerja e mobilieve dhe pajisjeve më pak se 1000 Euro 208,804.00 310,633.01 176,027.31 195,051.57 

13501 Mobilje 50,354.00 94,417.45 58,165.38 60,682.41 

13502 Telefona 1,700.00 445.00 -  

13503 Kompjuterë 73,400.00 54,008.77 39,683.96 64,566.40 

13504 Harduer për teknologji informative 2,500.00 4,132.74 2,324.25 2,793.50 

13505 Makina fotokopjuese 6,450.00 1,580.00 830 6,118.70 

13506 Pajisje speciale mjekësore 25,700.00 54,564.26 12,973.19 28,920.55 

13508 Paisje Trafiku <1000 
 101,294.19 -  

13509 Pajisje tjera 48,700.00 190.60 62,050.53 31,970.01 

13600 Blerje tjera të mallrave dhe shërbimeve 34,223,031.00 33,235,086.55 6,955,033.71 5,339,923.93 

13610 Furnizime për zyrë 502,117.00 603,170.85 598,364.60 481,358.28 

13611 Furnizim me dokumenta bllanko 23,000.00  12,562.13 14,995.00 

13620 Furnizim me ushqim dhe pije ( jo për dreka zyrtare) 2,241,376.00 2,204,832.28 1,954,630.33 2,217,001.89 

13630 Furnizime mjekësore 30,731,295.00 29,831,702.71 4,021,945.40 2,149,430.23 

13640 Furnizime pastrimi 397,103.00 369,054.96 286,405.85 374,006.87 

13650 Furnizim me veshmbathje 326,140.00 222,140.81 76,048.03 101,941.63 

13660 Akomodimi 2,000.00 4,184.94 5,077.37 1,190.03 
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13700 Derivatet dhe lëndët djegëse 1,443,061.00 1,550,519.23 1,569,222.43 1,490,288.67 

13710 Vaj 2,401.00 1,737.56 1,238.50 4,755.64 

13720 Naftë për ngrohje qendrore 351,174.00 393,533.52 234,747.42 321,762.12 

13730 Vaj për ngrohje 1,000.00 993.90 4,956.62 6,000.00 

13740 Mazut 745,000.00 702,102.03 1,016,494.57 825,000.00 

13750 Qymyr 
  -  

13760 Dru 73,310.00 147,424.32 82,103.70 62,368.54 

13770 Derivate për gjenerator 51,076.00 41,884.47 19,454.91 62,737.57 

13780 karburant për vetura 202,900.00 262,843.43 209,697.41 207,664.80 

13790 Gaz natyror 16,200.00  529.3  

13800 Llogaritë e avansit 4,400.00 1,000.00 11.9 - 

13810 Avans për para të gatshme  21,700.00 1,000.00 11.9  

13820 Avans për udhëtime zyrtare  5,000.00  -  

13900 Shërbimet financiare- provizioni bankar 300 66 229 299.5 

13916 Provizioni bankar - Banka Ekonomike 300 66 128  

13917 Provizioni bankar - Kasa Banka 
  101 299.5 

13950 Shërbimet e regjistrimit dhe sigurimeve 119,086.00 62,491.10 121,522.82 132,613.97 

13950 Regjistrimi dhe sigurimi i automjeteve 14,378.00 11,191.98 10,253.02 10,143.18 

13951 Sigurimi I automjeteve 27,210.00 20,316.91 18,811.10 21,122.69 

13952 Taksa komunale e rexhistri. Automjeteve 1,880.00 9,015.60 407.5 879.54 

13953 Sigurimi I ndertesave tjera 75,618.00 21,966.61 92,051.20 100,468.56 

14000 Mirëmbajtja 2,760,739.00 2,541,617.97 2,316,159.70 1,997,196.68 

14010 Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve 115,300.00 132,832.06 119,910.29 104,003.79 

14020 Mirëmbajtja e ndërtesave  671,885.00 409,911.15 332,645.86 219,326.80 

14024 Mirembajtja e objekteve shendetesore- 1,794,500.00 1,591,729.70 1,629,410.94 1,485,362.31 

14030 Mirëmbajtja e infrastrukturës rrugore - 0.00 - 2,437.50 

14040 Mirëmbajtja e teknologjisë informative 47,025.00 39,030.86 48,722.57 45,941.04 

14050 Mirëmbajtja e mobilieve dhe pajisjeve 132,029.00 368,114.20 185,470.04 140,125.24 

14060 Mirembajtja Rutinore 
  -  
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14100 Qiraja 16,000.00 23,736.80 7,816.83 15,768.52 

14110 Ndërtesa  10,000.00 19,776.75 3,955.38 9,991.24 

14120 Tekë 6,000.00 3,960.50 9.93  

14130 Pajisjet 
  3,851.52 5,777.28 

14200 Shpenzimet e marketingut 245,484.64 626,689.90 226,299.55 31,825.92 

14210 Reklamat dhe konkurset 13,510.00 10,709.00 23,652.40 4,695.08 

14220 Botimet e publikimeve 3,500.00 2,080.00 1,869.00 960 

14230 Shpenzimet per infor pub 2,600.00 13,290.00 400 446 

14410 Vendime t e gjykatave 225,874.64 600,610.90 200,378.15 25,724.84 

14300 Shpenzimet e përfaqësimit 25,608.00 16,284.50 15,494.85 15,533.77 

14310 Drekat zyrtare 15,800.00 16,284.50 15,494.85 15,533.77 

13200 Shpenzimet e komunalive 3,773,327.26 3,757,000.00 3,617,546.75 3,729,637.70 

13210 Rryma 1,746,390.98 1,430,346.79 1,568,987.84 1,625,217.24 

13220 Uji 1,074,660.92 1,150,156.62 1,058,028.58 856,922.35 

13230 Mbeturinat 244,187.48 319,359.41 254,240.91 236,837.57 

13240 Ngrohja qendrore 639,707.88 734,698.60 638,466.89 941,349.34 

13250 Telefoni  - PTK me fatura 68,380.00 81,792.33 91,204.62 69,311.20 

13260 Pagesa-Vendime Gjyqesore 
 40,646.25 6,617.91  

    
  -  

3000  Shpenzimet kapitale > euro 5,000 dhe me >1 vit afat  16,979,504.95 16,697,000.00 9,473,743.31 7,979,632.19 

31000 Përvetësimi i pasurive kapitale fikse 7,928,304.95 6,081,477.52 4,122,262.27 5,167,000.00 

31110 Ndërtesat rezidenciale - 149,444.16 150,000.00 209,476.43 

31120 Ndërtesat jorezidenciale - 0.00 -  

31122 Objektet shendetesore 5,498,695.05 4,961,703.38 3,498,613.75 465,842.21 

31130 Struktura tjera 200,000.00 18,904.34 .  

31200 Ndërtimi i rrugëve 300,000.00 5,746.05 -  

31230 Ndertimi I rrugeve lokale 402,000.00 4372.5 - 12,000.00 

31250 Kanalizimi 200,000.00 315,797.47 -  

31260 Ujësjellësi 200,000.00 16,083.96 2,348.52 96,244.00 
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31270 Mirembajtja investive 17,609.90 27,334.67 470,335.00 259,446.38 

31510 Furnizimi me rrymë, gjenerimi dhe transmisioni  1,110,000.00 582,090.99 965  

31600 Paisje 9,051,200.00 10,037,168.36 5,351,481.04 2,812,632.19 

31610 Pajisje të teknologjisë informativesistemi ka vlerë > 50 
249,700.00 360,543.58 250,000.00 99,973.69 

31620 Mobile 
 447,846.92 973,923.66  

31630 Telefona 
 87101.5 -  

31660 Paisje speciale mjekesore 7,901,500.00 8,159,208.98 3,915,192.97 2,083,764.41 

31700 Automjete  
 55,800.00 -  

31680 Softver 
 39,296.40 -  

31640 Kompjuter 
 154,550.00 -  

31690 Paisje tjera 900,000.00 732,820.98 212,364.41 628,894.09 

31900 Kapital tjeter -vednime gjyqesore  
 578,354.12 98,540.36 - 

34000 Pagesa me vendime gjyqesore  
 578,354.12 98,540.36  

  shskuk  125,227,923.85 124,164,000.00 84,994,046.71 74,606,319.80 

 

Komente  

Bazuar në tabelën e mësiperme të Shpenzimeve sipas kodeve të shpenzimit   për vitet 2019-2017   gjendja është si 

vijon: 

1. Shpenzimet buxhetore sipas nënkodit buxhetorë 13460-shërbimet tjera kontraktuese në shumë prej 2.313.627.77  euro 
paraqet shpenzimet e  sigurimit fizik të objekteve spitalore /QKUK 1,409,269.00euro ;SP Gjilan); mirëmbajtja e higjienës 
–SP Gjakovë dhe SP Vushtri –Shëndetit Mental Gjilan.  
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Njësia Buxheti 2019 
Shpenzimet e 
Buxhetit 2019 

Shpenzimet e 
Buxhetit 2018 

Shpenzimet e 
Buxhetit 2017 

13460 
Sherbimet tjera 

kontraktuese  
        2,349,368.00  2,313,627.77 2,026,248.88 1,904,955.21 

            

70001 SP Gjilan 318,000.00 317,984.00 229,347.10 270,769.12 

70010 SP-Prizren 500.00 348.00   

70020 SP-Gjakovë 290,000.00 285,170.00 241,974.88 223,000.00 

70030 SP-Pejë 35,000.00 28,250.00 36,644.24 24,999.37 

70040 SP-Mitrovicë 45,000.00 42,301.77 24,038.55 21,967.00 

70050 SP-Vushtrri 110,000.00 106,747.00 95,007.44 2,665.94 

70060 SP-Ferizaj 2,000.00 1,508.00 11,671.69 6,198.96 

70100 QKUK 1,413,868.00 1,409,269.00 1,232,049.88 1,245,000.00 

70900 QSKUK 15,000.00 11,054.00 4,429.60 3,172.00 

71200 Shëndeti Mental  120,000.00 110,996.00 99,029.76 107,182.82 

 

2. Shpenzimet buxhetore sipas  nënkodit buxhetore 13620 –furnizimi me ushqim dhe pije -2,241,376.00 euro paraqet 
furniimet me material per pregatitje te ushqimit  te Njesive te  Nivelit tretesore /QKUK / dhe nivelit Dytesore /Spitalet-
perveq spitalit te Prizrenit dhe Gjilanit   dhe Shendeti Mental / dhe sherbimet e pregatitjes se ushqimit SP Prizren dhe 
SP gjilan  

 

13620 

Furnizim me ushqim dhe 
pije (jo për dreka zyrtare) 2,241,376.00 2,204,832.28 1,954,630.33 2,217,001.89 

            

70001 SP Gjilan 300,000.00 300,792.00 268,908.03 272,000.00 

70010 SP-Prizren 320,000.00 317,122.00 268,231.00 310,000.00 

70020 SP-Gjakovë 160,000.00 158,291.00 127,362.20 171,924.92 

70030 SP-Pejë 149,876.00 147,401.00 96,764.18 119,997.36 

70040 SP-Mitrovicë 60,000.00 49,496.00 57,029.86 54,951.48 

70050 SP-Vushtrri 20,000.00 22,901.00 16,575.55 24,998.60 

70060 SP-Ferizaj 80,000.00 61,313.00 74,769.62 63,000.00 
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70100 QKUK 950,000.00 945,240.00 860,787.77 942,507.46 

70900 QSKUK 1,500.00 1,084.00 1,701.74 1,972.19 

71200 Shëndeti Mental  200,000.00 201,192.28 182,500.38 255,649.88 

 

3. Shpenzimet buxhetore sipas nën-kodit buxhetorë 13630-Furnizime mjeksore 29,831,702.71 euro paraqet furnizimet 
mjekësore /barëra dhe material hargjues nga LE dhe jashtë LE ; gazëra mjekësore; reagensa për laboratoret patologjike 

dhe biokimike; etj. 
 

  
Njësia Buxheti 2019 

Shpenzimet e Buxhetit 
2019 

Shpenzimet e 
Buxhetit 2018 

Shpenzimet e 
Buxhetit 2017 

13630 Furnizime mjekësore 30,731,295.00 29,831,702.71 4,021,945.40 2,149,430.23 

11320 Admisntrata e SHSKUK  24,076,000.00 23,232,293.71   

70001 SP Gjilan 250,000.00 243,597.00 94,548.40 100,710.99 

70010 SP-Prizren 400,000.00 411,888.00 253,887.77 151,000.00 

70020 SP-Gjakovë 220,000.00 220,072.00 143,908.00 140,144.00 

70030 SP-Pejë 400,000.00 400,192.00 212,149.72 190,271.00 

70040 SP-Mitrovicë 200,000.00 206,967.00 143,469.85 113,006.13 

70050 SP-Vushtrri 65,295.00 67,908.00 56,000.00 122,991.47 

70060 SP-Ferizaj 180,000.00 179,203.00 68,772.54 36,883.88 

70100 QKUK 2,600,000.00 2,562,378.00 2,468,043.25 798,277.75 

72701 mjekesia puens  50,000.00 50,000.00   

70900 QSKUK 140,000.00 125,762.00 137,465.87 89,884.02 

71200 Shendeti Mental  50,000.00 31,442.00 145,900.00 109,584.77 

72800 Kardikoirurgjia  2,100,000.00 2,100,000.00 297,800.00 296,676.22 
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4. Shpenzimet buxhetore sipas  nenkodit buxhetore 13740-mazut -702.102.00 euro paraet shpenzimet e mazutit per 
nxemje te objekteve spitalore /SP Prizren;SP Peje / per avull për nevoja të kuzhines dhe lartores /QKUK dhe SP Peje 

/ 
 

  
Njësia Buxheti 2019 

Shpenzimet e 
Buxhetit 2019 

Shpenzimet e 
Buxhetit 2018 

Shpenzimet e 
Buxhetit 2017 

13740 Mazut 745,000.00 702,102.03 1,016,494.57 825,000.00 

70010 SP-Prizren 315,000.00 339,934.03 269,283.74 290,000.00 

70030 SP-Pejë 280,000.00 210,890.00 282,152.69 260,000.00 

70100 QKUK 150,000.00 151,277.00 465,058.14 275,000.00 

 

 

 

5. Shpenzimet buxhetore sipas  nenkodit buxhetore 14024-mirembjtja e objekteve shendetesore 1.591.729.70 euro paraqet 
shpenzimet e mirembajtjes se higjienes / QKUK-1.536.008.49 euro / 

 

  
Njësia Buxheti 2019 

Shpenzimet e 
Buxhetit 2019 

Shpenzimet e 
Buxhetit 2018 

Shpenzimet e 
Buxhetit 2017 

14024 Mirëmbajtja e objekteve shëndetesore 1,794,500.00 1,591,729.70 1,629,410.94 1,485,362.31 

       

70100 QKUK 1,692,500.00 1,536,008.49 1,610,318.45 1,483,962.31 

70900 QSKUK 2,000.00 1,956.00 500.00 1,150.00 

71200 Shëndeti Mental 100,000.00 53,765.21 18,592.49 250 

 

Shpenzimet e paraqitura për tri vitet 2019-2017 / në vehte kanë të përfshira pagesën e obligimeve nga viti paraprak dhe 

shpenzimet e vitit buxhetore.  
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TABELA 8 SHSKUK REKAPITULIMI PASURIA JO-FINANCIARE MBI 5.000.00 EURO PËR VITET 2016-2018    

 

Përshkrimi Vlera origjinale  Amortizimi 
Vlera në libra 

2019 2018 2017 

SP Gjilan 26,211,822.86 5,587,813.90 20,624,008.96 20,054,131.05 20,209,967.23 

SP Prizren 38,369,701.27 12,603,405.92 25,766,295.35 25,978,489.17 26,810,407.27 

SP Gjakovë 14,903,000.45 6,204,452.10 8,698,548.35 8,526,923.29 8,887,905.93 

SP Pejë 23,608,597.20 10,600,724.86 13,007,872.34 13,088,038.09 13,330,181.46 

SP Mitrovicë 9,593,834.74 5,268,322.30 4,325,512.44 4,461,087.08 4,796,543.73 

SP Vushtri 8,272,576.62 4,497,032.32 3,775,544.30 4,262,144.64 4,846,388.21 

SP Ferizaj 4,097,654.83 1,715,123.33 2,382,531.50 2,089,909.26 2,092,642.04 

QKUK Prishtinë 186,111,471.64 35,739,815.50 150,371,656.14 142,880,779.97 138,924,411.26 

QSKUK 6,697,043.47 1,020,383.84 5,676,659.63 5,771,611.34 5,708,431.73 

Shëndeti mendor 3,430,249.15 1,125,111.59 2,305,137.56 3,828,645.52 3,917,703.00 

QSHM Prishtinë 25,476.00 20,618.78 4,857.22   

QSHM Pejë 6,433.29 1,524.93 4,908.36   

QSHM Mitrovicë 317,567.20 70,066.46 247,500.74   

Qendra Integruse në 
Shtime 

1,456,144.43 188,935.63 1,267,208.80   

Mjekësia punës 2,300,165.67 1,790,478.09 509,687.58 524,885.58 553,095.00 

Telemjekësia 394,302.89 137,247.77 257,055.12 172,484.62 7.014.00 

  325,796,041.71 86,571,057.32 239,224,984.39 231,639,129.61 230,077,676.86 
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TABELA 8-1 SHSKUK REKAPITULIMI PASURIA JO-FINANCIARE MBI 5.000.00 EURO PËR VITET 2016-2018 SIPAS 

GRUPEVE TË PASURISE JO-FINANCIARE  

 

Klasifikimi i pasurive 2019 2018 2017 

Mobile dhe paisje jo aktive 163,471.45 173,270.00 207,670.00 

Ndërtesat 95,425,458.18 94,144,749.00 94,080,040.00 

Toka 115,530,438.56 115,530,438.00 115,530,440.00 

Pajisjet 19,385,667.54 12,483,681.00 9,853,200.00 

Infrastruktura 5,728,938.84 5,638,857.00 5,850,980.00 

Makineria 416.66 11,469.00 23,000.00 

Automjetet  258,635.34 170,345.00 232,730.00 

Tjera 2,211,834.88 3,008,993.00 3,829,150.00 

Investimet ne vijim 520,122.94 477,273.00 477,270.00 

Gjithsej 239,224,984.39 231,639,075.00 230,084,480.00 

 

 

Bazuar në tabelat e mësiperme të gjendjes së pasurisë financiare mbi 5.000 euro për vitet 2016-2018 gjendja është si vijon: 

• Bazuar në raportimet e bëra të gjitha Programet dhe nënprogramet buxhetore i kan kryer obligimet që rrjedhin 
nga  regjistrimet e pasurisë  me fundvite konform Rregullores Financiare nr.02/2013 Për Menagjimimin e 
Pasurisë jofinanciare në organziatat Buxhetore. 

• Të gjitha Programet buxhetore të SHSKUK kanë bërë barazimet  e Pasurisë jofinansire mbi 1.000 euro me SIMFK 
dhe ne PVF 2019 kanë të paraqitura vlerat që janë të përfshira në SIMFK; 

• Gajtë vitit 2019 janë kryer investime në sigurim të paisjeve dhe në infrasrukturë  të Njësive të SHSKUK-së/spitale 
dhe QKUK / nga Buhxeti kapital i  Programit Buhxteor 11320 Administrata  Qendrore e SHSKUK-së në shumë 
prej 3.475.000. euro  sipas kësaj ndarje;  

• I gjithë dokumentacioni i investimeve të bëra iu është dorëzuar Njësisë të caktuar ku është investuare për ti 
regjistruar  si pasuri të njësive të tyre;  
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Tabela investimet nga Programi Buxhetore 11320 Administrata e SHSKUK-së ne njesit e SHSKUK-së 
  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

TABELA 8-1  SHSKUK REKAPITULIMI PASURIA JOFINANSIARE DERI NE 1000  EURO  PER VITET 2017-2019   

SIPAS GRUPEVE TE PASURISE JOFINANSIARE  

 

Njësia 
Vlera e 

Furnizimit 2019 
Amortizimi 2019 

Vlera në 
Libra 2019 

Vlera në Libra 2018 
Vlera në 

Libra 2017 

Spitali i Përgjithshëm  Gjilan   910,647.93 182,129.59 728,518.34 515,399.24 668,547.82 

Spitali i Përgjithshëm Prizren   855,855.75 171,171.15 684,684.60 609,596.81 803,481.50 

Spitali i Përgjithshëm  Gjakovë   828,567.54 165,713.51 662,854.03 645,172.91 896,983.75 

Spitali i Përgjithshëm  Pejë  748,936.98 149,787.40 599,149.58 547,161.23 779.291.01 

Spitali i Përgjithshëm  Mitrovicë  47,097.54 9,419.51 37,678.03 35,323.16 61,241.59 

Spitali i Përgjithshëm Vushtrri   54,674.93 10,934.99 43,739.94 29,994.75 14,539.00 

Spitali i Përgjithshëm Ferizaj   50,932.40                                   -    50,932.40 42,547.01 37,241.72 

QKUK  3,191,367.21 638,273.44 2,553,093.77 1,844,293.46 2,123,778.62 

QSKUK  258,578.00                                   -    258,578.00 189,424.50 211,294.00 

Shërbimi  i Mjekësise së Punes  30,718.42                                   -    30,718.42 20,423.09 26,899.65 

Shërbimi i telemjekësisë  8,905.36                                   -    8,905.36 28,514.37 29,563.34 

SHPSHM Prishtinë 57,792.56 11,558.51 46,234.05 39,393.75 40,589.30 

Njësia 
Shuma investuar nga programi 
buxhetor 11320 

1 5 

QKUK 1.441.204.45 

SP Ferizaj 233,885.49 

SP Gjakovë 338.159.19 

SP Mitrovicë 550,818.43 

SP Pejë 220,919.80 

SP Gjilan 333,676.60 

SP Prizren 285,373.80 

SP Vuhthtri 71,317.80 

GJITHSEJ 3,475,355.56 
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SHPSHM Gjakovë 48,062.23 9,612.45 38,449.78 33,503.62 45,524.56 

SHPSHM Gjilan 61,157.68 12,231.54 48,926.14 35,752.86 32,760.20 

SHPSHM Prizren 90,947.12 18,189.42 72,757.70 67,792.97 88,928.82 

SHPSHM Peja 3,703.00 740.6 2,962.40 2,777.25 9,012.46 

SHPSHM Mitrovica 41,132.50 8,226.50 32,906.00 65,277.91 78,723.11 

SHPSHM Ferizaj 88,916.00 17,783.20 71,132.80 5,336.63 72,195.00 

Qendra Integruese në Shtime 81,518.51 16,303.70 65,214.81 61,138.88 56,161.56 

                                      -    
                                

-    -   

GJITHSEJ   7,459,511.66 1,491,902.33 5,967,609.33 4,818,824.38 6.076.757.01 

 

1. Të gjitha programet buxhetore të SHSKUK pasurinë nën 1.000 nuk e kanë të përfshirë në sistemin e E-Pasurisë e që është në Kuadër 

të Ministris e së Adminsitratës Publike-MAP  si është e paraparë me piken 2.2te nenit 24 te Rregullores Finansiare nr.02/2013 Për 
Menagjimimin e Pasurisë jofinanciare në organziatat Buxhetore . 
2. Gjatë periudhës Shtator-Tetor  2019  janë mbajtur trajnimet për çasje në sistemin e E pasurisë mirëpo qasja iu është lejuar 
vetëm disa njësive /Spitali Ferizaj QSKUK; Mjekësia e Punes dhe Telemjeksia / ndërsa njesitë tjera nuk kanë çasje. Njësitë 
tjera kanë përgatitur formën e migrimit të inventarit për pregatitje të bartjes së shënimeve në E pasuri gjatë këtij viti.    
3. Evidentimi i pasurisë nën 1.000 euro nëpër Programet buxhetore  është duke u kryer në evidenca vetanake të programeve 
buxhetore –shumica në EXCEL. Regjistrimi  dhe inventarizmi i Pasurisë nën 1.000 është kryer paralel me regjistrimin dhe 
inventarizimin e pasurisë mbi 1.000 euro  
4.Këtë vit është kryer edhe amortizimi i pasurisë së inventarit dhe mobileve nën 1.000 euro me  shkallën e amortizimit pë 
4-5 vjete apo 20%  deri 215% /për njësit që  i kanë shënimet nga E pasuria nuk është llogaritur amortizimi . 
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TABELA 9    SHSKUK LISTA E DONATORËVE PËR BARËRA DHE MATERIAL HARGJUES 2019 

Nr. Donatori Vlera financiare 

1 Agani 756 

2 Aksioni nëna e femije 81,490.40 

3 Care Kosovo Cids  54,737.06 

4 Direct Relief  2,618,354.35 

5 Dreni pharm 741.46 

6 Exclusive  9,720.00 

7 Farmatek 225 

8 Heath pharm 1,239.00 

9 Ital med 1,563.10 

10 Itkomed 24,777.90 

11 Jonamed 194 

12 Keis 1,935.80 

13 Ko-med 28.5 

14 Koslabor 80 

15 Liri-med 1,518.60 

16 Madekos  6,356.60 

17 Medica 393.75 

18 Medical Grup  12,539.94 

19 Medikos 793 

20 meditech  3,186.12 

21 Opharma 5,840.00 

22 Pharmaleader 620.5 

23 Phoenix 0.5 

24 Project Hope 1,572,435.57 

25 Santefarm 1,188.00 

26 Solution D 350 
 Gjithsej 4,401,065.15 
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TABELA 10 SHSKUK REKAPITULIMI SHPENZIMET BUXHETORE KATEGORIA EKONOMIKE MALLËRA DHE SHËRBIME PER VITET 

2019-2017 

 

Njësia Buxheti 2019 Buxheti 
Final 2019 

Shpenzimet 
2019 

Shpenzimet 2018 Shpenzimet 2017 % Realizimit 4/3 

1 2 3 4 5 6 7 

Spitali i Përgjithshëm  Gjilan 873,908 1,272,644 1,266,634 833,058.00 822,008.00 99.53% 

Spitali i Përgjithshëm Prizren 1,077,618 1,555,802 1,549,656 1,152,105.99 1,032,618.00 99.60% 

Spitali i Përgjithshëm  Gjakovë 764,870 929,870 913,872 711,245.00 649,870.00 98.28% 

Spitali i Përgjithshëm  Pejë 949,224 1,176,682 1,176,682 858,505.69 834,224.00 100.00% 

Spitali i Përgjithshëm  Mitrovicë 633,416 668,416 647,079 495,180.37 504,651.00 96.81% 

Spitali i Përgjithshëm Vushtrri 314,673 369,673 369,318 243,793.00 214,673.00 99.90% 

Spitali i Përgjithshëm Ferizaj 440,235 475,235 474,890 336,034.00 339,233.00 99.93% 

SPITALET 5,053,944 6,448,322 6,398,130 4,629,922 4,397,277 99.22%   
- 

 
- 

  

SHËNDETI MENTAL 897,582 897,582 841,616 851,837.08 883,200.00 93.76%   
- 

 
- 

  

PROGRAMET TJERA 164,484 149,415 135,776 127,892.38 145,374.00 90.87%   
- 

 
- 

  

QKUK 7,183,842 7,915,692 7,880,381 7,564,749.64 5,568,782.00 99.55%   
- 

 
- 

  

QSKUK 204,057 204,057 200,887 190,407.58 140,374.00 98.45%   
- 

 
- 

  

KARDIOKIRURGJIA 2,100,000 2,100,000 2,075,707 296,055.25 246,122.00 98.84%   
- 

 
- 

  

Administrata e SHSKUK-së 24,947,500 24,046,678 23,440,504 - - 97.48%   
- 

 
- 

  

SHSKUK 40,551,409 41,738,092 40,973,000 13,660,864 11,381,129 98.17% 
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TABELA 11 SHSKUK REKAPITULIMI I SHPENZIMEVE BUXHETORE KATEGORIA EKONOMIKE SHPENZIME KOMUNALE PËR 

VITET 2019-2017 

 

Njësia Buxheti Fillestar 2019 Buxheti Final 2019 
Shpenzimet 

2019 
Shpenzimet 

2018 
Shpenzimet 

2017 
1 2 3 4 5 6 

Spitali i Përgjithshëm  Gjilan 212,050.00 212,050.00 212,047.71 207,049.00 222,050.00 

Spitali i Përgjithshëm Prizren 335,387.00 425,886.11 425,886.00 324,763.00 345,387.00 

Spitali i Përgjithshëm  Gjakovë 333,849.00 368,849.00 368,849.00 357,718.65 338,849.00 

Spitali i Përgjithshëm  Pejë 242,550.00 242,550.00 242,550.00 237,550.00 247,550.00 

Spitali i Përgjithshëm  Mitrovicë 115,880.00 115,880.00 115,829.24 115,635.89 115,880.00 

Spitali i Përgjithshëm Vushtrri 44,400.00 88,812.15 88,812.00 64,400.00 64,400.00 

Spitali i Përgjithshëm Ferizaj 72,870.00 72,870.00 72,870.00 71,202.00 72,870.00 
  -  - - 

SPITALET  1,356,986.00 1,526,897.26 1,526,843.95 1,378,318.54 1,406,986.00 

   -   - 

SHENDETI MENTAL  103,059.00 103,059.00 98,095.78 99,091.44 99,560.00 

 
 -  - - 

PROGRAMET TJERA  39,883.00 39,883.00 38,278.14 39,575.78 37,262.00 

   -  - - 

QKUK  2,046,988.00 2,046,988.00 2,038,262.44 2,046,984.70 2,131,030.00 

   -  - - 

QSKUK  56,500.00 56,500.00 55,519.69 53,576.29 54,800.00 

   -  - - 

KARDIOKIRURGJIA   -   - 

   -   - 

Administrata e SHSKUK-së  -   - 

   -   - 

SHSKUK  3,603,416.00 3,773,327.26 3,757,000.00 3,617,546.75 3,729,638.00 
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TABELA 12. SHSKUK REKAPITULIMI I SHPENZIMEVE BUXHETORE KATEGORIA EKONOMIKE INVESTIME KAPITALE PËR VITET 

2016-2018 

 

Njësia Përbërëse e SHSKUK Buxheti Fillestar 
2019 

Buxheti Final 
2019 

Shpenzimet 2019 Shpenzimet 2018 Shpenzimet 
2017 

1 
     

Spitalet 3,133,000.00 2,967,151.00 2,926,699.90 2,234,518.14 1,777,928.00 

Spitali i Përgjithshëm  Gjilan 350,000.00 350,000.00 349,139.24 376,386.00 367,780.00 

Spitali i Përgjithshëm Prizren 950,000.00 950,000.00 947,819.37 526,572.14 489,639.68 

Spitali i Përgjithshëm  Gjakovë 550,000.00 450,000.00 427,074.71 276,089.00 146,440.00 

Spitali i Përgjithshëm  Pejë 450,000.00 398,151.00 398,129.26 406,686.00 410,005.12 

Spitali i Përgjithshëm  Mitrovicë 420,000.00 420,000.00 412,282.08 267,728.00 270,000.00 

Spitali i Përgjithshëm Vushtrri 175,000.00 161,000.00 160,439.00 104,993.00 105,000.00 

Spitali i Përgjithshëm Ferizaj 238,000.00 238,000.00 231,816.24 276,064.00 166,110.00     
-  

QKUK 11,255,400.00 9,625,072.95 9,492,822.50 6,610,351.38 1,648,004.00     
-  

QSKUK 313,000.00 217,481.00 217,481.00 120,038.70 154,670.00     
-  

Shëndeti Mental 300,700.00 300,700.00 299,244.00 248,941.88 185,837.00     
-  

Programet Tjera 288,300.00 288,300.00 285,391.20 259,893.20 90,000.00     
-  

Adminsitrata Qendore e SHSKUK 3,780,800.00 3,580,800.00 3,475,361.00 - -     
-  

SHSKUK 19,071,200.00 16,979,504.95 16,696,999.60 9,473,743.30 3,856,439.00 
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TABELA 13. SHSKUK REKAPITULIMI I SHPENZIMEVE BUXHETORE KATEGORIA EKONOMIKE PAGA DHE MEDITJE PËR VITET 

2016-2018 

Njësia Përbërëse e SHSKUK Nr. të 
punësuarve 
të aprovuar 

2019 

Buxheti 
Fillestar 2019 

Buxheti 
Final 2019 

Shpenzimet 
2019 

Shpenzimet 
2018 

Shpenzimet 
2017 

1 2 3 4 5 6 7 

Buxheti sherbimet dytesore 3,379 26,618,492.22 28,988,384.94 28,988,384.94 27,014,732.48 24,613,044.11 

Spitali i Përgjithshëm  Gjilan 561 4,439,900.40 4,539,606.82 4,539,606.82 4,461,186.07 4,187,233.96 

Spitali i Përgjithshëm Prizren 759 6,143,781.66 6,652,305.80 6,652,305.80 6,258,753.80 5,831,640.25 

Spitali i Përgjithshëm  Gjakovë 568 4,443,000.28 4,715,027.21 4,715,027.21 4,507,716.55 4,189,798.97 

Spitali i Përgjithshëm  Pejë 577 4,624,182.49 5,029,574.85 5,029,574.85 4,735,614.05 4,400,372.18 

Spitali i Përgjithshëm  Mitrovicë 453 3,579,687.49 3,911,597.29 3,911,597.29 3,616,298.25 3,170,182.41 

Spitali i Përgjithshëm Vushtrri 165 1,176,400.16 1,492,340.20 1,492,340.20 1,255,833.51 989,620.62 

Spitali i Përgjithshëm Ferizaj 296 2,211,539.74 2,647,932.77 2,647,932.77 2,179,330.25 1,844,196.60    
- - 

  

QKUK 3,469 27,136,576.03 29,652,712.67 29,652,712.67 27,547,738.87 23,617,426.89    
- - 

  

QSKUK 185 1,298,959.70 1,298,000.00 1,298,000.00 1,191,865.09 998,554.00    
- - 

  

Shëndeti Mental 258 1,758,899.27 1,852,412.36 1,852,412.36 1,694,614.63 1,610,345.00    
- - 

  

Programet Tjera 118 858,939.00 825,836.94 825,836.94 779,745.20 747,255.00 

Mjekesia Punes Gjakove 86 623,761.00 570,986.94 570,986.94 558,021.21 556,731.00 

Telemjeksia 16 117,238.21 125,890.00 125,890.00 106,990.00 104,011.00 

Mjekesia Sportit 15 117,940.00 128,960.00 128,960.00 114,640.65 86,513.00    
- - 

  

Adminsitrata Qendrore e 
SHSKUK 

30 273,371.00 119,653.09 119,653.09 
 

- 

   
- - 

  

SHSKUK 7,439 57,945,237.22 62,737,000.00 62,737,000.00 58,228,696.27 51,586,625.00 





 


